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Inimesed, kes ei suuda armastada.

Väga sagedasti armastatakse
tõendada, nagu suudaks iga mees
ja naine armastada ja armuda 
kirjutab kuulus inglise psüholoog
M. Gallichan. Kuid nagu igat väi
det, nii ei saa võtta vastu ka se
da ilma mingi kindla ja veenva
tõenduseta.

Maailmas ei ole reegleid, mil
lel poleks erandeid. Keegi tuntud

inglise kirjanik kurtis kord oma
sõpradele, et ta ei olevat veel
kunagi oma elus armastanud ja
Igatsevat oma hinge põhjast sel
le järgi, et omandada neid koge
musi, mida pakub inimesele tõsine
armastus. ~Muidu ei või ma", jät
kas »ee kirjanik, ..iialgi kirjelda
da tõetruult kõiki sündmusi. Vaid
pean enne kord tingimata armas
tama ja armuma oma elus."

Väga paljud mehed ja naised,
kel pole võimet elada läbi suurt
armastuse kannatust, kalduvad
oma loomu poolest flirdile. Kuid
sellega pole kaugeltki veel öel
dud, nagu oleksid nad seega jõud
nud sihile, nagu oleks seega ra
huldatud nende hinge sügavaimad
igatsused. ..Möödaminevad ar
mastuse affäärid ja juhuslikud
seiklused ei ole igatahes seda, mi-

da mõistab inimene tõsise armas
tuse all.

Seltskonnas, kus flirt on saa
nud üldiseks lõbuks, on tõsine ar
mastus mõlema sugupoole vahel
ainult erandiks. Sest tüübilik
meesaustaja ei ole iialgi sündinud
tõsiseks armastajaks, ja naine, kes
on hästi kogenud koketeerimises,
on täitsa kõlbmatu täitma truu
armastuse nõudeid.

Flirdil noorte inimeste keskel
on. otstarbeks ettevalmistamine
armueluks küpsemas elueas. Kuid
sel asjalool on ka oma kardetav
külg. Sest flirt võib saada har
jumuseks, just niisama, nagu al
koholi või mõne muu uimastus
aine tarvitamine. Kui flirdiga on
mindud liiale, muutub flirt ainult
väga harva mehe või naise truu
duseks.

Mehed ja naised, kel on süga
vad ja ehtsad tunded, omavad
selle tõttu ikka väga väikesed ko
gemused koketeerimises. Nad ar
mastavad õieti ja kõigest süda
mest ega rahulda neid kunagi nen
de tunnete petlikud surrogaadid.

Vallalise rahva seas, ja nimelt
kõigi maailma rahvaste juures, on
alati lõpmata palju neid, kes on

omas elus ilmaaegselt haaranud
tõsise armastuse varju järgi ja jää
nud eemale tõsisest elust oma kül

gesündinud kõlbmatuse tõttu ar
mastusele.

Inimesed, kes suudavad armas
tada tõsiselt, jäävad juba instink
tiivselt eemale neist, kes ei oska
tõsiselt võtta armastust. Sellega
on ka seletatav, miks näeme nii
suurt hulka ..lõbusaid poissmehi"
ja koketeerivaid naisi, kellele ei
saa kunagi nende elus osaks see
õnn, et neid armastaks keegi tõ
siselt.

Flirt ei ole abinõu, millega haakis
suurendada abielude sõlmimise ar
vu. Vaid hoopis sellevastu on teh
tud kindlaks, et mängimine ar
mastusega on antisotsiaalne toi-
ming ja seega kuritegu. Sest
..sissejuurdunud" flirdi tüüp tõm
bab vahel küll ligi, kuid oluliselt
on flirt koketeeriv.

Armastus ei ole mõeldav ilma
enesesalgamiseta, ja abieluline sei
sukord nõuab moraalset distsip
liini, siis saavad armastus ja
abielu õnne allikaks.

Inimene agu kt«s ei suuda tõsi
selt armastada, pole täiesti nor
maalne.

MEHE- TOITMISEST.

Väga palju patustatakse just
seUes suhtes keha vastu. Meie
ei arvagi, kui palju kahju enes
tele teeme, mitte õieti tarvitades
toiduaineid ja mitte rõhku pannes
sellele, kui palju tarvitame neid
igapäevases elus. õige toitmise
peanõudeid on: süüa vähem, kuid
täisväärtuslikke toite.

Üldse süüakse liig palju. Arva
takse, et peab tarvitama palju toi
tu selleks, et omada jõudu ja vas
tupidavust. Tõepoolest on see aga
hoopis teisiti. Kui süüakse palju,
kulub organismi energia peaaegu
ainult seedimisele. Kehas on siis
ka rohkem lagunemisprotsesse,
mis mürgitavad vere, tekitavad
batsille, toovad kaasa enesega
haigusi ja sagedasti enneaegset
surma.

Söömine on harjumus. Süües
vähem, tunneme õige pea, et meie
tervisline seisukord paraneb ja
meis rohkem on jõudu, energiat
rõõmutunnet. Öeldakse õigusega,
et söömise peab lõpetama, kui
toit maitseb kõige paremini. On
aga vähe neid, kes peavad kinni
sellest kuldsest reeglist. Süüakse,
kuni tuntakse, et kõht pungil
täis. Sellega on aga tehtud kogu
organismile määratut kahju.

Sööma peab päevas 2—3 kor
da, mitte rohkem. Sealjuures
hommikul kõige rohkem, õhtul
kõige vähem. Halvad unenäod,
rahutu uni, peavalu, seedimisrik
ked tulevad sagedasti sellest, et
süüakse õhtul liig palju ja min
nakse täis kõhuga magama.

Inglased ja prantslased söövad
lõunat kella 7-me ajal õhtul.
Sellega minnakse siis ka kolm,
neli tundi hiljemini magama. Toi
te ei tohi tarvitada liig palavalt.
See rikud hambaid ja on ka muidu

kõhule kahjulik, öeldakse isegi,
et liig palava tee joomine on põh
just andnud vehjahaigpse tekki
miseks.

Toitu näritagu hästi. Poolpure
retud toit on raskesti seeditav. Ei
ole tähtis ainult kui palju sööme,
vaid ka toidu koosseis on väga
tähtis.

Lõunamaa rahvad on tervemad
kui meie ja meie põhjapoolsed
naabrid. Nende toit lõunamaal
koosneb peaasjalikult puuviljadest
ja juurviljadest, kuna liha ja ras
va tarvitatakse õige vähe. Nii
siis on kasulikuim toit vitamiinide
rikas puuvili.

Vitamiin on ollus, mis tingimata
vajalik meie keha korrashoiuks.
Vitamiine leiame piimas, aiaviljas,
puuviljas, munas, veres jne., li
has aga õige vähe. Toores puu
ja juurvili on eriti rikas vitamii
nest.

Inimesed, kes kalduvad paksu
sele, tarvitagu äärmiselt vähe
rasva, võid, suhkrut, kartulid,
maiustusi ja putre. Samad ained
on aga soovitavad neile, kes kan
natavad liigkõhnuse all.

Liha söödagu vähe, mitte roh
kem kui kord päevas. Palju liha
tarvitamine mõjub ka meie när
videle ja üldse mõjutab inimese
iseloomu. Leiame peaaegu alati,
et prassijad, joomarid, elumehed,
äkilised inimesed suure vihaga,
toored ja tuimad isikud eelistavad
rasvaseid toite.

Mida õrnem, hingelisem isik,
seda kergemseeditav on ka tema
toit, igatahes eelistab ta sarnaseid
toite. Meil süüakse liig palju sea
liha, mis eriti kuulub ainete hulka,
millel tervisele kahjutoovad mõ
jud.

Mitte asjata leiame juba Moo-

sese seadustekogus lisraeli rahvale
sealiha tarvitamise keeldu. Ka mu
hameedlaste! on sealiha tarvitami
ne keelatud. Mitte usulised, vaid
just tervislised motiivid olid siin
peategureiks.

Talvine peatoit meie maarahval
ongi kartul ja sealiha. Ning imes
tusega vaatad maalt tulnud lapsi,
kes selle asemel, et olla punapõ
selised, prisked, on sagedasti ki
durad ja kollased näost. Toidu
puuduse all nad ei kannatanud,
õhku oli küllaldaselt.

Milles siis viga? Valesti
toitmises. Selle vastu võime tä
hele panna, et kalurite lapsed, kes
suuremalt osalt kasvavad vaesu
ses, toites end peaasjalikult ka
ladest ja leivast, on tugevad,
prisked ja terved.

Isegi meie meeleolu on süües
tähtis. Naermine söögi ajal on
kasulik. Muidugi hoidudes, et söök
ei sattuks hingekõrisse. Naerdes
töötavad kõhumusklid hästi ja
see soodustab seedimist. Kidurad
inimesed lamagu peale söömist
tükk aega. See kosutab. Terve
inimene aga jahutagu, kuid är
gu jooksku.

Vaimlist tööd ei ole soovitav
teha kohe peale söömise. Ener
gia kuulub siis seedimiseks. Vaim
linetöö edeneb meil alles siis, kui
meie kõht juba puhkab. Argu ri
kutagu ka kõhumahlu ja näär
meid vahepeal igasuguste maius
tustega ja suupistetega. Need tee
vad paksuks.

Suvisel ajal on tervisele hea
süüa vabas õhus. Palju võidaksi
me kui teeksime nende, arstide
poolt tunnustatud reeglite järele.
Ja see polegi raske, on tarvis
ainult tahta ja harjuda.

Ch y p r e.

Emale.

(Sünnipäevaks).

L
Sa ütlesid, emake, saates mind kooli,
Sa ütlesid: „Pojake, õpil
Ja ära teel kunagi raskusist hooli,
püüd, visadus võta tÕõl tppi!M 

Ma õppisin, emake, õppisin, hella,
ju tahtsin: ehk lohutan sinu . . .
(Sest aeg see lõi kirikutornist meil kella,
mis masendas sinu ja minu . . .)

Ja pani kõik parema, emake kallis,
mu leivakotti Su käsi.
Ja talves tuisuses, sügises hällis
mind saatmast sa eales ei väsind. 

11.

Ei suutnud ma tasuda Sulle mu võlga,
kui naasesin raamatu tagant.
Siis eluraskus lõi mullegi õlga . . .
(Kuis seni ma lapsena magand! . .)

Ei saanud mu st seda, mis Sina mu st lootsid, 
teed viisid mu okaste-orgu . . .
Miks kooliteedel mind tuisanud saatsid?
nii valuleb küsimus argu . . .

Sest võta nüüd tänuks muud pole
/mul anda 

mu suudlus, mis õhkumas luulest . . .
Ja lase end hetkekski Lehtele kanda
mu südame hellivast tuulest! . .

Ejrvin l/ibo.

  kuulutustel on suur mõju. Igaüks, kes otsib H
  omale eluseltsilist või sõpru, kuulutagu H
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Hu6 aõ idu.

Kui lihtne ja mõne-minutiline
mõnus toiming on korraks su
guliselt ~andumine", kus ei min
gisugust erilist kaotust inimesele.
Aga ometi on ta siiski nii lõp
matu paljude ahastustäratavate
kõrvalmuredega ühenduses, mil
lest inimese enese mõistus häda
vaevalt jagu saab.

Selle lihtsa toimingu ~and
umise" — kõrvalmuresid tu

leks ka inimese juures tungivalt
kohendama hakata. Kui vaatleme
loomakasvatust, kus äärmiselt õr
nalt hoolitsetakse vastsündinute
eest. Neid toidetakse hästi, nen
de pesa hoitakse inimeste poolt
puhas, neid joodetakse omal ajal,
ja aetakse metsa jalutama. Kõik
„andumise" kõrvalmured on ini
mene loomalt enese peale võt
nud. Iseennast on aga inimene
täiesti hooletusse jätnud. Praegu
sel kehval ajal ei oska inimene,
kes ju targem, kui kõik teised
loomad, sarnaste ..andumise" kõr
valmuredega ei kuskilt otsast pea
le hakata.

Sugulise andumise kõrvalmured,
nagu rahva majandusime viletsus,
tervishoid, hingeharidus, ja väga
palju muid mõjutisi, mis inimese
loomisega või ..andumisega"
ühenduses ja seotud, on viimasel
ajal äärmiselt ühekülgselt arene
nud.

Nõukogude Venemaa, kes sel
lel alal katsetas, pööras abielule
sootumaks teise külje. Ta pühkis
ühe ropsuga kõik ülaltähendatud
inimese sugulise ~andumise" kõr
valmured inimeste kaelast ära ja
võttis need oma, see on riigi kan
da, jättes inimese hooleks ainult
mõnusa ~sugulise andumise." Sa
muti kui inimene võttis loomalt
tema andumise kõrvalmured ene
se kanda, võttis nüüd Venemaal
riik ..inimese andumise" kõrval
mured oma kanda.

Mis oli nüüd viga rahval lõ
butseda! Ei ühtegi kasvatuse hoolt
ega muret, ei ühtegi last kellelgi
koormaks kaelas. Kõik see kõlab
väga meelitavalt. Kuid ometi ei
läinud see nii. Seesmiselt kasvata-

matu inimene läks nüüd ainult lõ
bumaitsmise üle ja laotas aina
suguhaigust laiali. Naine muutus
Venemaal väljaspoole kõiki ela
vaid olevusi, sest kõik loomadki
kasvatavad omad pojad enese juu
res, kuna aga vene naine pidi
lapsest loobuma, jättes teda teiste
hooleks, ning asudes ise jälle lõ
butsedes ~anduma."

Sarnane ebaloomulik vene nai
se elujärg ja suguhaiguste levine
mine, viis asja kuristiku äärele,
mis sundis valitsust kiires korras
kurssi muutma. Nüüd aga lastak
se Venemaal lihtsalt maha iga
üks, kes suguhaigust edasi annab.
Lapse eest peavad hoolitsema nii
mees kui naine ühevõrdselt.

Sellest katsest Venemaal võime
ka meie nii mõndagi õppida. Meie
näeme siit, et kindla paragrah
vi ja teooria järele ei saa suguelu
käia. See peab inimese enese sees
mise arenemise ja elukogemuste
ga käsikäes minema, mis iga isi
ku juures iselaadi. Veel näeme,
et just nagu ei tohikski inimeselt
hoolt ja muret ära võtta, milleta
inimene muutub mittemillekski.
Ühtlasi võime näha, et perekonna
elul on siiski inimese juures suu
rem eluõigus, kui kõigil teistel sel
leks sooritatud ja katsetatud vii
sidel.

Inimene areneb alatasa, ja elu
kogemused toovad ise tahes ehk
tahtmata uuendusi esile, mida
nüüdne inimene vähema vapus
tusega omaks võtab. Meie abi
elu puruneb iga päevaga. Tema
purustajateks on tähelepanematud,
isegi tühised asjad, nagu uuemal
ajal moodi läinud ..eradetektiiv",
kes aitab suuresti kaasa, et ini
mesed lahku läksid, ja et nad
omavahel tülitseksid, kohut käik
sid jne.

Siis veel käeandmise viis, mil
lest loobuda tahetakse, mis inimesi
üksteisest eemal peab hoidma.
Samuti ka alastikultuur, kõrts, ka
baree, kohvik, kino, alkohol, tants,
naiste riietus jne., jne. Ja kui meie
ei taha edule jalgu jääda, siis
peame, kas maha jääma või kõr-

vale astuma või kaasa sammuma.
Enne aga kui otsustada, mis

teha, peame võtma need inimese
sugulise andumise kõrvalmured
meie oludes sõelumisele: ~Üldse
võib arvata, et neid abielusid, kes
üksteist sõna tõsises mõttes leid
nud on, kes surmani üksteisega
rahule jäänud, ja end õnnelikku
dena leidnud, on vast paarküm
mend protsenti. Ülejäänud osa on
need, kes enam-vähem ära viri
sevad oma abielu kuni lõpuni, na
gu suuremad ja vähemad tülit
sejad, samuti abielu raamidest väi
jahüppajad, kes üksteisele seda
pattu andeks annavad ja jälle oma
elurada edasi jätkavad. Need on
need, kes häbenedes omi sugulasi
ja teisi, ei söanda lahutust ette
võtta, vägivaldselt kinni pidades
endistest vaadetest ja kommetest,
et mitte sattuda klatši alla. Mõned
teevad seda varandulistel põhjus
tel. Siia kuuluvad ka kõik lahuta
jad tervislistel, varanduslistel, so
bimatuse, lasteta oleku ja väga
paljudel muil põhjustel.

Siit näeme meie, kui raske on
abiellujatel õnnelikult valida oma
le eluseltsilist. Eriti raske on seda
ette võtta aga meestel, kes ju
~võtja" on, ja kes oma ebaõn
nestunud ..võtmise" eest teatud
vastutust kannab. Ka siin on ini
mene ekslik, nagu kõikjal, ja õpib
hällist hauani, millega tingimata
ka arvestama peame.

Proovi-abielu, mida meile hil
juti soovitati selleks, et tundma õp
pida üksteist, ei vii sihile. Seda
näeme ju sellest, kui inimesed la-;j
hutavad endid, kes juba rida aas
taid abielus olnud ja isegi lapsed
täiskasvanud. Kas pole sarnased
lahutajad end veel tundma õppi
nud, kes 10—25 aastat abielus
olnud? Ja kas võib siin öelda,
et valik pole õige olnud? Kas
oleks aidanud siis lühikene proovi
abielu aeg? (Järgneb.)

Meie ei karda vanadust, kui ole
me kahekesi. '

Naisterahva näo järele võil) juba
otsustada, milline mees tal on.

»

Armastus on meesterahva elus ai
nult episood, aga naisterahval 
terve elu.

Päike - tervisetoojana.

Ei ole palju aega tagasi, kui
meie veel mingit rõhku ei pannud
õhu ja päiksevaruiidele. Alles vii
masel ajal on nad saanud parimaks
abinõuks meie arstiteaduses hal
va tervise parandamine. Vesi,
õhk ja valgus on nagu head vai
mud meie ümbruses, kes meile lu
bavad tervist ja ilu, kui meie neid
ainult õieti tarvitame.

Alasti keha peab saama võima
likult tihti päikese ja õhu mõju
osaliseks. Päike aitab kõrvalda
da väsimusmürke pärast jõupin
gutusi. Jsegi jooksvahaigus ja haa
vad paranevad paremini päjkese
mõjul. Valgusega harjumata, när
bunud hnahk tõmbub pingule ja
omab värsked värvid. Väsinud,
unised silmad saavad tagasi oma
läike ja elevuse, muutuvad sel
gedks, ilusajks.

Naha kaudu hoovab päikese
mõjul meisse tervis, jõud ja ilu.
Päike on siin hea ergutusabinõu.
Siiski tuleb seda tarvitades olla ka

ettevaatlik. Liialt tarvitatuna võib
ta ka mõjuda kahjulikult. Peab
minema edasi samm-sammult, mitte

. järsku. Nagu loodus üldse ei ar
masta hüppeid, vaid kavakindel,
pikaline edasisammumine.

Päikesevannid on kõige kasu
likumad hommikul ja peale lõunat.
Keskpäeval võib nende mõju liig
tugev olla. Alul ei tohi päiksevann
kesta üle veerand tunni. Siis võib
sellele lisada juure iga päev
10—15 minutit, kuni 2 tunnini.
Kauemini päikese käes lamamine
oleks kasjulik.

Pea olgu siiski kaetud, mitte
otse kiirete käes. Päikese kiired
võivad tuua esile silmahigused ja
peavalu. Päikesevannile järgnegu
supelus või külma veega pesemine
või ka lihtsalt märja rätiga keha
hõõrumine. Kui nahk lõhkeb ja
valus on, tarvitatagu boor-vase
liini sissehõõrumiseks nahasse.

C h y p r e.

Ettevaatlik abielumees.

„Kõik naisterahvad on petised!"
kirus Toomas Seeneauk, neljaküm
ne-aastane vanapoiss. „Ma olen oma
elus nii mitu korda petta saanud ja
sest ajast saadik ei usu ma ühtegi
naisterahvast enam."

„Tõsi", kinnitas Mart Karp, teine
vanapoiss. ..Niisugune ta on. Ta ei
tunne siis elust mingisugust lõbu,
kui ta mitte ei saa petta teda ar

. mastajat inimest."
! „]ah, juba loomupoolest on ta va
lelik."

Nii rääkisid need kaks vanapoissi.
Aga naisemees Peeter Tuulisprits
vaikis ja naeris saladuslikult.

Kui vanapoisid kõik sapi naiste
rahvaste kohta hinge pealt maha
olid rääkinud, sõnas ta:

„Lori, sõbrad, lori! Kõik, mis teie
räägite on puha lori. Mind võite
uskuda, sest ma olen asjatundja 
ma olen naisemees. Ja olen õnne
lik... Teate, et iga niisugune samm,
mida naine astuda kavatseb, võib
aegsasti ettenähtud ja kõrvalehoitud
saada. Meist enestest ripub see ära,
mis naiste kuulsusse puutub. Us
kuge, ma räägin kogemuste järele.
Näiteks räägin ma ühe 100, mis ma
neil päevil läbi elasin.

Jutustaja hingas sügavasti ja jät
kas:

„Ma tulin õhtul varem koju. Tu-

ju oli hea. Mõtlen, see on minu hii
rekesele ootamatus. Tasa võtan
enese esikojas lahti ja astun võõ
rastetuppa. Avan ukse ja tardun
üllatusest. Mis ma näen? Minu hii
rekene istub Türgi diivanil, tema
kõrval härra Turnips ja nad suud
levad. Tingimata oleks nad minu
sisseastumisel kumbki oma poole
laiali jooksnud. Algas raske silma
pilk. Mis teha? Viimaks heites nen
de peale pika põlgtuse pilgu, läk
sin ma oma kabinetti, et seda asja
hoolega läbi kaaluda. Mis teha?
Naine minema ajada? Aga ma armas
tan teda. Turnips välja visata? Aga
ta võib südametäiega minu naisest
kõiksugu lorilugusid kõik linna täis
puhuda. Mõtlesin kaua ja viimaks
tulin otsusele, et ma kui naise pea,
oma võimu näitama pean. Ja näi
tasin ... Mis teie arvate, mis raa
tegin, et mitte enam niisuguste eten
duste peale sattuda? Ma olin kuri
ja kätteraaksja mees ma lask
sin järgmisel päeval selle diivani

mahe müüa." Arno.

Naisterahvas tunneb ainult armas
tust ja põlgust, harva aga kesk
teed.

Kodukolde õnn või õnnetus ripub
täielikult ära naisterahvast.

liilarlapseil kuristiku kull.

Kinniste uste taga.

Saabus uuesti kevad. Jälle õit
sesid sirelid, jälle hõiskasid ööbi
kud ja kogu loodus näis kõnelevat
vaid ühest suurest lakkamatust ar
mastusest. Kuid mulle ei valmis-
tanud see enam rõõmu, nagu eel
misel aastal, vaid äratas ainult mä
jestusi, mis tegid valu... Siis oli
ju minul mu Dodo, ent nüüd ei ke
dagi, kes oleks olnud nii õrn, nii
armas nagu too unustamatu
poiss...

Kirjutasin kümneid kordi Do
dole, kes aga mind ainsagi rea
vääriliseks ei pidanud, vaid vai
kis. Olin meeleheitel, käies ringi
enesetapmise mõttega, mis paina
jana lasus südamel, kus ei kus
tunud armastus ... Kodused, kes
mõistsid väga hästi, millist piina
see mulle valmistas, ei keelanud,
kui läksin õhtuti välja. Nende tea
da käisin ju ainult siin-seal sõb
rannade juures või kinodes meelt
Jahutamas.

Tõeliselt oli aga see meelela
hutus sootuks muud, kui süütu
kinos istumine. Kuna juba vara-
semaist aegist alates pealinna elu
meeste ja naistekottide hulgas evi
sin mitte just kõige vähema tut
vuse, kohtasin neist väljaminnes,
Viru ja Harju tänaval jalutades
või kohvikus istudes ikkagi keda
gi. Loomulikult, et sealjuures ei
aetud ainult süütut juttu, vaid
mindi ikkagi kuhugi.

Mõnes restoranis algas harili
kult peale see kõik, mis hiljem
ikka kõige metsikumaks orgiaks

kujunes. Mina ja mu sõbrannad
eelistasime tavaliselt üht südalin
nas asuvat peenemat restorani,
kus alati armastati kaubelda üle

aja. '
Õhtul möödus siingi kõik pealt

näha enam-vähem korralikult ja
viisakalt, muidugi siis kui ei istu
tud kabinetis. Joodi, tantsiti ja lo
biseti, nii nagu tehakse seda igas
teises kõrtsis. Ent siis, kui saa
bus aeg, mil ametlikult suleti uk-
sed, algas alles lõbutsemine. Ak
nad kaetud eesriietega, uksed lu
kustatud ja sissejäetud vaid enam
vähem tuntud külalised, nii tehti
siin igal öösel. Ka muusika ei
puudunud, ent mängu võis kuu
lata nüüd ainult raha eest. Ja
nõnda kestis siin see sageli hom
miku kella kaheksa-üheksani, va
hel koguni veel kauemgi.

Hommikul koju minnes, sai öel
dud ikka isale-emale, et öö vee
deti kas Alice või mõne teise sõb-
ranna pool, kusagil sünnipäeval
olles või mõnes teises korralikus
kohas.

Sageli osutus too ~korralik
koht" ka mõne härra korteriks,

  kes ära oli saatnud oma naise.
, Needki õhtud algasid peale tava-

selt restoraanis, kus oldi polit
• seitunni saabumiseni. Et aga kõik
i tolleks ajaks õigesse tujju sattu-
I sid, ei mõeldud tavaliselt veel lõ

butsemise lõpetamisele. Istuti au
- todesse ja sõideti koju, ikka oma

kolm-neli või rohkem paari koos.
s Restoranis istudes osutusid

härrad juba küll ja küll peale
tükkivateks, ent veel hullemateks
osutusid nemad kodus. Võttes ette
sellise sõidu, pidid sa alati valmis
olema kõige hullemale. Ja seda
meie olimegi.

Jõudnud koju, mattis korteri pe
remees hoolega kinni kõik aknad,
otsis välja kaasavõetud viinad.
Joodi veel vähe ja siis, siis
langesid katted, ent seda vaid
neidudel... Nii peaaegu alati ja
igalpool. Eriti maias säherduse
nõude esitamiseks oli kaunis kaht
lane ärimees L., kelle juurde min
nes võisid kindel olla, et hommi
kul lahkudes on sul taskus ikka
mõni hea tuhat.

Üldse armastas too kahtlane L.
väga palju laiutada. Polnud su
igugi ime, et ta schampanjaga pe
si preilikeste jalgu, kümnekroo
nilistega süütas paberosse ja tegi
muidki selliseid tempe, mis roh
kem kui kummalised.

Eriti valusad mälestused on
minule jäänud aga ühest sellisest
õhtust, mille korraldas kapten K.,
kaunis agar elumees, oma sõpra
dega. Kui ühel õhtul istusin koos
Alicega kohvikus, tuli meie juur
de ,K., tehes ettepaneku kaasa võt
ta veel kolm sõbrannat ja sõita
tema juurde.

Peagi püüdsime kinni Viru tä
navalt kinni kolm sõbrannat ja
läksime K. juurde, kus ees pidi
olema veel neli härrat. Momendil
oli neid seal aga ainult kaks, ku
na kaks olid väheks ajaks välju
nud.

Pidutsemine algas siiski peale.
Nii nagu tavaliselt viinaga. Oli
me peagi purjus ja valmis kõigile.
Kuna K. teadis juba varem, et olen
võrdlemisi hea tantsija, tuli ta äk-

ki mõttele mind tantsima panna.
Ja seda ei mitte põrandale, vaid
lauale... purjuspäi olin sellega
peagi nõus.

Li tea kaua ma seal neegrinnat
Josephine Backer'it järeleaimates
tantsisin, ent kuidagi sattus mu
pilk kõrvaltoa uksele, kus seisis
Dodo ja üks noor ohvitser, tema

tädipoeg... -
Karjatasin, peatusin ja ei suut

nud enam pöörata pilku ukselt,
kus seisis Dodo. Ei tea, mida mõt
lesin, või kas ma üldse midagi
mõtlesin, nähes Dodot, kelle sil
mis oli minu ehmatust nähes iroo
niline naeratus.

Seda ei osanud ma kuidagi ar
vata, et Dodot sellises olukorras
kohtan. Teadsin varem, et ta tun
dis paljuid ohvitsere ja rohkem ei
midagi.

Ka teised jäid vaikides mind
silmitsema, kuni Dodo tädipoeg
küsis, kas mina ja Dodo üksteist
tunneme.

~Vähe. Käisime kunagi ainult
seltsis algkoolis", naeratas Dodo
jällegi pilkeliselt, saates pilgu, mil
lega käskis mind vaikida.

Ma vaikisin ja vaikis ka Älice,
kellele minu ning Dodo omaaeg
ne vahekord väga hästi teada oli.

Kuna kõik teised juba omale
kaaslased olid leidnud, jäin ma
Dodo ..linnukeseks." See tegi va
lu, aga ühtlasi rõõmustasin ka
nagu vähe, lootes, et mul nüüd
ometi avaneb võimalus Dodoga
rääkida. Kuulsin, et ta on puh
kusele sõitnud, ja koos tuttavatega
veedab nüüd üht ..rootsi tundi."

Ta pidas ennast mu juures ra
hulikult ülal, nii nagu poleks meie
vahel tõesti midagi olnud. Vaid
veine jõi ta tublisti rohkem kui

tavaliselt. Minagi tegin nõnda,
oodates põnevusega aega, mil ka
hekesi jääme.

Lõpuks, see oli juba päris hil
ja, kui kõik paarikesed kadusid,
juhatas ka meidki ühte väiksesse
tuppa. Olime kahekesi. Istusin
oodates diivanile, Dodo aga toetas
ennast ahjunurgale ja vaikis.

„Dodo", laususin viimaks lähe
nedes ja käsi tema õlale pannes.

„Noh", vastas ta ükskõikselt.

„Sa oled minu peale kuri?" pä
risin aralt.

„On see siis tähtis?"
~Aga D0d0!.."

..Dodo, armastan ju sind ..
~Tean, tean seda", naeratas ta

irooniliselt. ~Sa oled ju mind
alati armastanud,— nii nagu küm
neid teisigi..."

Tollega lõppeski meie kõnelus.
Viskusin haavununa diivanile, km
puhkesin nutma ja uinusin pur
juspäi ruttu.

Uinudes lootsin meeltesegadu
ses, et hommik siiski-siiski toob
lepituse. Hommikul .ärgates olin
aga üksinda. Dodo oli läinud.

Laual oli vaid üks kümnekroo
niline ja väike paber järgmiste sõ
nadega: /Vndesta. et nii vähe.
aga loodame, et täna õhtul leiad
mõne rikkama."

(Järgneb.)

Järgmises kirjutuses räägib tä
naste ridade autor

kollasest passist, üksindu
sest, seniste sõprade võõr
dumisest ja saatusest, mi»
ootab varem või hiljem

iga lõbunaist.
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Noorus lõbutseb.

Taliõtjtu pilte liuväljalt.
Kui esimesed sügisesed hallaööd

puistavad puudele kolletuskulda ja
hommikuti ilutseb veeloikudel esime
ne arglik jääkirm, hakkab osa pea
feina noori põnevusega ootama päe
vi, mil valge lumi katab maa ning
vetele vaob peale jäine kaas.

Miks? Eks ava ju siis oma uksed
kohalikud liuväljad ja alga talised
lõbud, mis oma odavuse tõttu kätte
saadavad peaaegu kõigile.

Suvel kogunevad noored, kes ih
kavad omasuguste seltsi, Kadriorgu
või Harjumäele, talvel aga võib nä
ha neid liuväljadel, kus igal õhtul
väsimatult askeldavad noored, tant
sides, uisutades või muidu ..tiiva
ripsu lüües".

Lõbusad kilked ja naer, mis suve
•htuil heliseb parkide puie all, kos
tab kõrvu nüüd siit, kuhu suunime
meiegi oma sammud, et tutvustada
lugupeetud eluga, mis keeb õhtuti
«ahel suuremal pealinna liuväljal,
..Kalevis" ja ..Spordis".

Ästudes sisse kitsast väravast, mil
le ümber närvitsedes askeldavad
need, kellel puudub raha või tahe
pileti lunastamiseks, kostab kõrvu
kohe liuraudade terav klõbin, mis
seguneb lõbusate kilgete ja naeruga.
Kõipjl nägudel särab noorus, värskus
ja room, preilikesed näivad aga tu
medas valguses olevat koguni ilu
samad kui tavaliselt. Too tuligi, mis
loitleb nende tumedalt säravais sil
mis, tundub kuidagi julgemalt kutsu
vana kui kesklinna tänavail liikudes.

Miks?
„Siin on ju ainult noored! Siin on

kodusem ja kohasem, siin pole ka
karta kedagi!" ütlevad nad ise, nae
ratades peaaegu sama magusalt kui
Clara Bov, kõigi nende preilikeste
lemmik ja ideaal.

Poisidki, keda ikka ja alati näib
olevat siin rohkem, on julgemad te
hes vastutulevate preilikeste kohta
tähendusi, mis pole sageli küll vii
sakad, ent märkuste tegijate arvates
siiski küllalt moodsad ning vaimu
rikkad.

Ümber liuvälja liuglevad uisuta
jad, peaasjalikult kohalikkude kesk
koolide noored. Neid pole palju, ent
siiski selleks küllalt, et jalutaja en
nast viivukski ei tohi unustada. Just
isja vaatab keegi preilike üle õla ja
samal hetkel on ta sõidetud pikali.

Salkkond noormehi on pidanud koha
seks rahvamurrus mängima hakata
..kula", ajades üksteist taga sellise
hooga, et kõik, lqes neid näevad, hir
munult kõrvale kargavad. Ent poi
sid ei pane seda tähele, ei aita isegi
ülesse pikali sõidetud preilit, vaid
kihutavad ikka edasi.

Asi jätab toda halvema mulje, et
oas poisse suvel jalgpalli mängi
vad ühes meie tuntumas meeskonnas.

Välja keskel moodustavad väikese
rõõmsalt sumiseva sõõri jalutajad,
jällegi noored plikad ja poisid. Kui
uisutajate hulka on eksinud veel mõ
ningad vanemad, pealtnäha soliidsed
inimesed, puuduvad need siin täiesti.
Vaid noored, noored, noored.

Liuvälja tagumisel serval, väikese
kolakoja ees on noori aga rohkem
kui kusagil teisal. Külg külje kõrval,
nii nad siin seisavad ja ootavad 
Tantsu algust. Vähe rahutut kübele
mist, labast nalja, ebaviisakaid lük—
kamisi ja häälekõvendajast kostabki
kord väga moodne, ent nüüd juba
vähe iganenuna tunduv tango „00,
donna Clara".

Ruum tantsuks on napp, vägagi
napp. Jääl tantsida pole ka just kuigi
ilus, ent neid, kes seda teevad on
külluses. Juhust tuleb ju kasutada.
„Kraadepoistel-plikadel", kes moo
dustavad peamiselt tantsijate pere,
pole ju alati raha peole minemiseks.
Liuväljal võib seda teha aga 25, ja
kaks korda nädalas koguni 10 sendi
eest.

Äntagu andeks, et seda, mis siin
sünnib, ei tahaks nagu tantsuks, vä
hemalt õieti tantsuks nimetada.
Poiss, kel peas muidugi kapteni müts,
palitu krae ja tihe põskhabe, mis
teatavas ringkondades viimastel
kuudel moodi läinud on andestage

kõver ja küürus kui kapsaraud,
pea surutud pool alla partneri õla
kohale, preilike aga surunud
enese kuidagi kramplikult-kohmetult
ligi poisile. Ja liigutused, need
ki on sama abitult-kanged kui keha
hoid.

Too ongi see kurikuulus ..kraade
stiil", mida vist täie õigusega võib
pidada näitamiseks, kuidas ei tohi
tantsida. Nii see on, evime palju
häid tantsijaid, veel rohkem aga neid,
kes tantsida ei oska, kuid siiski ar
vavad, et nad on väga head tantsijad.

Liuvälja pimedamas nurgas näib
olevat midagi juhtunud, kuna sinna
voolab „siki poisse", pealinna ku
rikuulsa huligaanidebande liikmeid.

Milles asi? Kaks pealtnäha korra
likku noorsandi, on tantsinud „sikl
poiste" plikadega. „Sikistid" plaa
nitsevad kättemaksu, norides riidu.
Rõngana piiravad nemad noormehi,
keda ähvardab ~tubli nahatäis". As
jast on haisu ninna saanud välja mit
teametlikud korrapidajad, noored
jalgpallimehed ja poksijad, kes, tõtt
öelda, lõpetasid liuväljadel kord lii
gagi sagedased kakelused, mille al
gatajaks osutus peaaegu alati noor
poisinolk K., pealinna tuntumaid riiu
kukkesid.

Nähes, et tegemist poksijatega, jät
ta va d „sikistid" sellelgi korral ka
keluse, pidades üleõla piiludes pare
maks väljalt „ära aurata".

Keegi noorsand oti otsa sõitnud
preilikesele, kellel uiskudel liikumi
ne valmistab veel raskust. Preilike
kiljatab ja kukub. Ka noormees ku
kub, ent tõuseb ja aitab ülesse prei
likese.

Mõlemad silmitsevad üksteist ja
naeiatavad, naeratavad ning noor
mees lausub oma nime. Preiiigi teeb
seda.

Ja peagi uisutavad nemad ühes
koos, noormehe käsi kindlalt, kuid
siiski õrnalt ümber nõtke piha. Hom
me, ülehomme, järgmistelgi päeva
ei uisutavad nad nüüd nõnda siin
koos ja, võib olla, otsustavad ne
mad pealegi ehk koos sõita ka abi
elusadamasse.

Mii mitme eluteed on kokku jooks
nud just nõnda ja liuväljal kukku
des leitud see, kellele igaveseks
ulatatud käsi.

Lõpp läheneb. Igaüks näib leidnud
olevat selle, kellega koos minna koju.
Naer ja kilked näivad viivuks nagu
vaikivat. Silmitsetakse, kas uurivalt
või õrnalt uusi kaaslasi. Külg li
gineb küljele, käsi otsib käe.

Kas ärkav armastus? Kee seda
teab...

Keegi noorsand, kel peas näh
tavasti väike ..kilk", seisab tuttava
preilikese ees. Ta seletab ja seletab,
lausudes äkki nii kõvasti, et kõik lä
hedalolijad seda kuulevad:

„Kuule, Liide, kui sa seda poissi

Kui niipalju teadusi olete läbiõppinud, siis vististi võite küll
minu maja ja kuuri ühe sõnaga kõik minu ehitused üles joonistada?
Ja võib-olla ehk teete mulle mõne pildi?

Naeratasin ja imestasin väga tema veidi kentsaka kõne üle, sest
alles hiljuti, olin juba tähendanud, et oskan joonistada ja õlivärvidega
maalida.

Mul on kodus kõiksugu varandust, aga maja ümber lendavad
mu tuvid. Ja mina olen kõige selle valitseja ja omanik, mis siin on.
Aga, nagu näete, pilte mul ei ole,— tähendas ta. Ainustki pilti mul
ei ole.

Tähendasin sellele, et rakendan kogu oma jõu tööle, et kõik teha,
mis iganes soovib.

Kui Hartvigsen sadamasse läks, jättis mind enese hooleks. Tundsin
igatsust üksinduse järele. Kõik uksed olid lahti, võisin minna, kuhu
iganes tahtsin. Ühe tunni veetsin paadikuuris. Tänu Jumalale, et
olin jälle sattunud nii kaugele ja sealjuures heade inimeste hulka.

Kui pühad saabusid, hakkasime kohe Hartvigseni maja ja paadi
kuuri joonistama ja joonistusi õlivärvidega maalima. Kui poodi läksin
ja sealt midagi selleks otstarbeks osta tahtsin, nägin esimest korda
Makki, seda tähtsat härrat. Ta oli elatanud mees, kuid siiski väga
elav ja otsustav, sealjuures väga meeldiv ja viisakas ümberkäimises.
Rinnal ilutses tal kallis briljantnööp, kellaketi otsas rippus mitu kuld
ripatsit. Kuuldes, et ma mitte mõni hulkur ei ole, vaid isegi üliõpilane,
kes otsustanud pikema matka ette võtta, oli ta minu vastu eriti aupaklik.

Selle järel, mida rohkem joonistasin, muutus Hartvigsen ikka enam
ja enam lahkemaks minu vastu. Ta oli mu tööga rahul ning kiitis mind
väga selle eet, et hooned olevat maalitud väga hästi ja elavalt. Saatsin
oma sõbrale Vendtile kirja, et olen juba teel tema poole, kuid heade
nimeste takistuste tõttu ei jõua veel nii ruttu pärale.

Kirjutage talle, et enne sügist teie sinna ei jõua! seletas
Hartvigsen mulle. Suvel oleksite mulle nii paljudeski asjades väga
tarvilik. Kui laevad ja paadid Loffodenidelt tagasi jõuavad, tahaksin
ma lasta neid tingimata üles joonistada ja kõige pealt kaluripaadi
„Funtuse", millel kord Bergenisse sõitsin.

Selles pole midagi iseäralist, et nii kauaks peatusin ülevalpool
nimetatud asunduses. Siia sõitsid ühed ja teised, aga harva leidus
neid, kes siit lahkasid. Paar nädalat peale minu tulekut ilmus Sirilundi
õngetegija. Olles neid valmistanud igasuguseid, suuri ja väikseid, ei
mõelnudki ta äraminekule, vaid jäi veel paigale. Peale selle töö ei
mõistnud ta mingit muud ametit keerutas aga väikseid konksukesi.
Kuid ta oskas väga osavasti järele aimata loomade ja lindude hääli.
Ta peitis suhu väikese masinakese ja siis oskas laulda nii, nagu oleks
ümberringi olnud mets täis laululinde, ja kõige selle juures ei lasknud
ta sugugi märgata, et tema see laulja on. See oli otse imestamisväärt.
Isegi Makk seisatas ja kuulatas tihti teda. Viimaks leidis Makk talle

Ära räägi kevadest.

Ära räägi kevadest sa mulle,
kellel kevadet ai olegi!
Sinu kõne rõhub minu rinda,
nagu ader lõhub söödimaad.

Põhja külm ja jää ja möllav maru
on mind kasvatanud talvele,
on mu rinnasse ju ema rinnal
needes lumehange tuisanud.

Mina soovin, et ma laias laanes
ümber eksiksin, kui hulkuja,
kellel pole isamaad, ei kodu,
sooja sõbrasüdant ilmassa.

Aga mulle, kellel kevad keeldud,
keelatud ka seegi, süüta soov.
Tulejõgi rinnas, see mu päike,
see mu naerataja kevade.
Ja mu süda sulab tema võimul,
nutujõgi voolab keelmata.

JRueSpa J>roomt6i&t.

ei armasta, kellega tantsisid, siis
anna mulle kohe siin musu!"

„Ära lorise, Ats!" vastab preili.
„Kas annad või ei?"
..Li!"
Aga Ats ei hooli sellest keelust,

vaid haarab Liide oma käte vahele
ja suudleb teda kõigi nähes keset
liuvälja.

Kostab teiste mürisev naer. Ka Ats
naerab ise.

„Said, said sa nüüd!" hirvitab
ta sõprade heakskiitvate tähenduste
saatel.

Aga ka Ats ise sai, sai vihast
punetavalt Liidelt sellise kõrvakiilu,
et kukkus ja tõustes teiste pilkavat
naeru kuuldes lahkus sootuks liuväl
jalt, hõõrudes häbelikult valutavat
põske...

Sõbrad püüavad Atsi takistada,
lausudes lohutavalt:

„Keda armastatakse, seda ka ka
ristatakse."

Ats ei hooli aga sellest, vaid läheb,
surudes vihaga läbi hammaste:

..Kuradile põrgusse paras see Liide
ja tema armastus! Lähen just praegu,
ja otsin ülesse Meeri, kes igatepidi
käre „kraam" ega kunagi kätt su
vastu ei tõsta."

On lõppenud muusika ja tühjunud
liuväli. Vaid siin-seal majaväravates

näed veel paarikesi. Äga enam
mad ei naera. Vaiki, nii vaiki, et vae
vu seda kuulda räägitakse veel, su
rudes hellunult väikest pehmet käe
kest... esimest ja enamik juhustel
ka viimast korda ...

Noored on ju püsimatud. See, kel
lele räägitakse täna sõnu igavesest
armastusest, on pahatihti homme sa
mal ajal juba unustatud. Pealegi on
liuväljadel nii palju keni poisse j«
preilikesi, kes tänapäeval ei pahanda
selle üle, et neid ruttu, liigagi ruttu
unustatakse...

homme säravad teised silmad tu
lisemalt, homme on teised huuled
ahvatlevamad ja neid püütakse siis
ka vallutada, ent jällegi vaid korraks.

Herodes.

Head naisterahvad ei sünni ise
vaid neid tehakse headeks.

Naisterahvas ei kannata mitte me
he tooruse, vaid tema ükskõiksuse
all.

Andestamine on kõige mõistlikum
voorus.

Naise ärarippuvas mehest ja me
he eesõigus sugulistes kui ka ühls
kondllstes suhetes peitub bioloogi
listel ja ajaloolistel põhjustel.

Roosa.

KNUT HAMSUN I ROMAAN.

Eestistanud J. KIVISILLA.
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Randlased.

A. Luhtsee.
„Kopp kopp kopp!"
Mia tõuseb tasakesi voodist ja pii

lub ettevaatlikult kardina serva tõs
tes õuele. On tuuline sügisöö. Mo
mendil pole pimedal õuel midagi na
ba. Nüüd jookseb üle õue nork vai
guskuma: kuu leidis momendiks ae

?a, heita pilku, rebenenud pilveaitsu vabelt kalurikülale. See val
guse viirg libiseb, kui ratsutaja vari
kiirelt üle õue, üle kiviaia rahutule
merele ja kaob sinna, nagu uppudes
vihaseisse laineisse.

„Ei tea kas koputeski keegi, tuul
ehk lõgistas vana akna kallal. Järs
ku ta ei tulegi.. !"

Mure peegeldub Mia palgel. Ta
on voodisse tagasi pugemas, kui
uuesti kuuldub:

„Kopp kopp kopp.. !" ja
nüüd märkab Mia ülemise akna ruu
du kohal ka mingit tumedat kogu 
keegi vaatab aknasse.

..Tänu taevale! Siiski!" Mialt kuul
dub kergendusohe.

„Mia, Miakene! Tee aken lah
ti! Mina olen!" Keegi seisab akna
taga ja sosistab tungivalt läbi akna
prao.

„Milleks lased mind siin seista?
Tuul viib vana Pontule lõhna ni
nasse ja siis on kisa enam kui va
ja. Ja külm on mul... Prrr! Äva
ometi!"

la Mia avabki akna, mis sunnib
tulejat veidi imestama, sest eelmine
kord oli pidanud ennem pool tundi
nuruma.

„Püka juba järeleandlikum", mu
heleb ta oma ette. Ta on kohalise
piirivalve kordoni uus ülem ja kui
uustulnuk viibis täna alles kol
mandat ööd Mia pool. Siin oli väl
javaateid, sest plika oli esimesel õh
tul juba ta sisse lasknud, kuigi ta'st
räägiti kui poistele pikanina män
gijast.

„Noh, ega siis Ännus poiss pole
rannapoisi-põnniga võrreldav!" üt
les Ännus endale.

Saabunud tuppa, suleb akna ja
püüab teed leida voodi suunas. See
on aga pimedas kaunis tülikas, sest
ikka puutub käsi või jalg kusagile
vastu, segades vaikust.

„Põrgu pime sul siini" uriseb ko
baja.

„No kas külapeal-käijaile mõnel
pool laternaga väravasse vastu tul
lakse!?" hirvitab tüdruk, ja voodi
 ägisedes mässib end tekisse.

Lõpuks on tuleja sihil. Ta laskub
voodi servale ja haarab tekisse
mähkunud tüdruku järele. Tüdruku»
pole nähtavasti midagi selle vastu
olla poisi kaenlas, kuid selle kavat
sust, varastada ootamatult üht suud
lust, on ta varakult taibanud, sest
poisi huuled puudutavad huulte ase
mel kukalt ja kõrva juurest kuul
dub pisikene turtsatus ning tih-ih
ih... See vihastab. Poiss haarab
sooja, tekist pudisenud keha tuge
vamini kätesse, et kavalusele abiks
olla ka jõuga, kuid nõtke keha poeb
kui angerjas peost. ..Pagana tüd
ruk!"

„Mia, üksainus suudlus ometi
kord..!"

..Kanna tüdruku suudlused polegi
nii odavalt saadavad: need peab
ikka ärateenima!" itsitas tüdruk.
Ta noor keha on kuum ja pehme.
See uimastab.

„Noh", mõtleb Ännus, „mul veel
käsis jõudu!" ja kummardub, et võt
ta vägisi, mida keeldakse...

„Kopp kopp kopp ..
Voodis olejad nagu visatakse püs

ti. Ännus tahab rutata aknale, et
õiendada arveid segajaga sarnasel
momendil, kuid Mia haarab tal käest
ja sosistab:

„Mine istu riidekapi varju nii
kauaks kui lähen ise akna juurde!"

Ännus on pahane segaja peale ja
siis see tüdruk veel oma kaman
damisega, kuid läheb siiski.

Istub ja kuulatab. Räägitakse so
sinal, kuid küllalt valjult, et aru
saada.

„Mis sa hulgud öösel ringi?" so
sistab Mia.

„Tahtsin niisama küsida, kuidas
elad ja vaadata palju poissa sul
laupäeva Õhtul toas. Ei mina saa
aega magada tüdrukute man. Lä
hen praegu Kivisäärele, et üks ope
ratsioon teha. Mehed ootavad. Täna
toome alles voori..!"

Ännus on kaotamas tasakaalu.
Tahaks tormata selle poisi lontruse
kallale, kuid jääb istuma lootes saa
da veel uudiseid.

„Tssss ..!" Ännus kuuleb kuidas
tüdruk manitseb tasem rääkida,
kuid poiss ei aima hädaohtu ja so
sistab poolvaljult edasi.

„Sain ometi noile rohelisile koe
riie kärbseid pähe toppida. Täna
need mehed vahivad Murdneemel
omad silmad peast. Äh-ah-ah 1.."

„Tssss..!"
„Mis «a nõnda kardad, kes mind

siin siis kuuleb? Äh pole kedagit
Mine parem magama. Head ööd ja
armast pois»! Ma nüüd lähen!"

Annusele näis, nagu oleks seal
suudeldud, kuid see oli vist vaid
ettekujutus. Ta oli nii ärritüd, et
vaevalt seisis paigal.

Tal jooksevad tuhat mõtet peas
ringi. Tüdruku käest saaks vast tea
da küll, kes see hulgus oli, kuid
see aitab vähe ja mine tea need
randlased hoiavad kokku, kui ku

radid ei ütle ka.
Kõige parem on teha nägu, nagu

poleks midagi kuulnud. Tal ogi kor
raga kadunud väiksemgi huvi tüd
ruku, ja ta tundmuste vastu. Liikus
sumisevas peas vaid üks mõte: kui
das püüda see piirituse voor. Küll
ma nendele koertele veel õpetan
piirivalve narrimist! Oodaku!

„Noh mis sa kõssutad seal nur
gas? Kas külapoiss lõi südame
pükstesse ?" itsitab Mia, „see oli
naabri poiss, ta vist eksis aknaga!"

„Võid istuda ja oodata oma naab
ripoisse! Mul pole siia sarnasel ju
husel asja! Lähen parem kodu ma
gama !"

Lausus seda äärmiselt külmalt ja
toorelt, et põhjendada enda lahku
mist. Kobistaski juba akna kallal.

„Äh, ära lähed juba või! Ole nüüd
ikka veel, ega siis keegi enam ei
tule, ja see oli ju ainult eksitus,
ega mul polegi käijaid poisse peale
sinu!" Häälest pudises muret ja hir
mu.

„Küllalt sellestki mulle!" Ja läkski

Annus, peas selguv kava: hüppan
mootorrattale ja kihutan Murdiiee
mele, sealt vahil seisja seltsimees
peale ja Kivisaarele. Küll oleme õi
geks ajaks kohal. Oodaku närukae
lad. Või siis narritamas.

Mia sulges akna ja istus mureli
kult voodile. See polnudki nii võõ
ras see poiss. Kui palju kuulis see
rohelisevatimees ? Kuidas läheb sek
ööl Karlil?

Oli nõrk koiduvalge, kui Mia
virgus koputusest aknale. Ta oli
voodis vajunud kössi seina najale
ja sinna uinunud. Sealt kargas ta
ühe hüppega akna juurde ja avasi.

..Tule kohe sisse, vaene poissi Sa
oled ju läbi märg ja väsinud. Kas
õnnestus ?"

„Hästi ikka, sest sarnaste tegelas
tega nagu mu pisikene ogaluk siin,
mängitakse ikka hästi. Äheah-ah
aa..! Tore nali tõesti. Kartsin ai
nult, et ta meie sosinat ei kuulnud
õhtul. Paarkümmend minutit hiljem
lendas minust mööda tsikkel ja siis
teadsin, et kõik on hästi. Nad vahi
vad vist praegu veel Kivisaarel. Las
meie ..plekid" sõidavad aga Murd
neemelt linna poole. Siin on raha
Mia ja kahe nädala pärast on pul
mad. Siis unustad lõpulikult selle
vaeva, mida nägid selle Annuse poi
siga need paar ööd!"

„01en uhke oma Karli peale, sest
tema on selle tüki autor!"

Nende pead lähenesid ja huuled
ühinesid vaid randlasile omaseks
suudluseks.

..Estotrükk", Tallinn, S. Karja t 8

Alias Närbuse Ringhääling.

„... Elu on ilus, kui sellest ava
likult ei räägita..

Olime kord head sõbrad, mina ja
Märt Raud, käisime koos kinos,
teatrites, pummelunksidel ja igalpool,
kuhu kaks sõpra võivad minna...
Esimese lolluse tegi Märt Raud, ta
võttis naise... See tähendab, et
meie sõprusest ei tulnud enam mi
dagi välja, ei saanud enam kohvi
kusse ega „restu" minna, Raual oli
naine, justkui Richard Rohu Kos
mose konsul Paan, alati järel...
Läksime lahku! Tema Tallinnasse,
mina Tartu ...

Peale selle ei olnud Rauast suu
remat midagi kuulda aga niipea,
kui jõudis kätte 1930. aasta oli ko
gu pool Eestit plaginat täis see

vaikne mehekene, oma naise tuha-

labida alune, teinud niukese vemp
ka tüki ja võltsinud maailma pa
taka raha väärtuses veksleid...

Raud läks Soome, mina aga tsuk
sutasin Elvasse ...

Aga Märt, too tasane ja tagasi
hoidlik mehikene, oli Soome vel
jede juures lai vend olnud, hiig
lamaa mässu tükke läbiteinud ja elab
praegugi nagu härra poeg Soo
mes ...

Ent nüüd on teisedki sulevarre
närijad hakanud Raua leidust kasu
tama, eesotsas Richard Rohuga, alias
Kolmekortsuga fatalistiga.

Roht jäi ainult Eestisse, ning pis
teti pokri nigu põmm, teiste tähtsate
rahandustegelaste hulka, Keskvang
lasse. Võib-olla, kui ta vanglast
kord vabaneb, tõstetakse ta kohe

€ntiu silmad.

Ilusad silmad 
unistussilmad,
näen teist sageli und.
Särav te läige,
kevade päike 
valate hingesse tuld.

Sädelev meri,
tuksatab veri,
luba, oh luba sa — 

Kevade silmad,
unistussilmad,
luba neid suudelda.

rahaministriks, või mõneks panga
direktoriks, egas ometi sihukest ge
niaalset rahanduseraeest või ilma
kohata jätta, meil ju suur vilunud
majandustegelaste puudus!

Jaa jaa, hiljuti kirjutas teine, vae
seke veel ilusa raamatu: Elu on
ilus! Muidugi, aga ainult siis, kui
sellest avalikult ei räägita...

Eks näe, kes järgmisena toda mu
sõbra leidust kasutab, sest ega nüüd
sel ajal enam nende romaanidega ju
kuulsaks ei saa, peab ikka midagi
erakorralist leiutama.

Muide, siinkohal ütlen veel oma
endise sõbra Märt Raua kasuks nii
palju, et need teised härrad, kes lei
dust kasutavad, või mõtlevad kasu
tada, peaksid Rauale ikka natuke pa
tent! kah maksma ... Esialgu võib
ju naise kätte anda, sest vanasak
sale endale ei tea kuhugi saata, nai
ne kah niikuinii rahapuuduses, ja
jumal teab. palju see .JLoomingki"
talle avanssi annab ...

Võib-olla peab vana Markus ka
midagi selletaolist leiutama, sest ega
selle kirjutamisega ikka kuulsaks ei
saa!

Äptschihh... Oi sa, tuline kurat,
jumalaga nüüd, kurask Liide tuleb,
näe, astub muudkui, seljataga juba...
kõps, kõps!

Head patsi!
Älias Markus.

Ara ole mitte käemees oma üle
jõu, ja kui sa käemeheks heidad, siis
muretse, kuidas sa võid tasuda.

Ara käi kohtus kohtumõistjaga, sest
temale mõistetakse kohut nõnda, kui
das tema tahab.

I.

18** aasta talvel sõudsin ma ühes rönnebergi kaluripaadis Olesun
dist Loffodeni saartele. See sõit kestis peaaegu neli nädalat. Maabusin
Skrovenis ja jäin seal ootama head juhust, et liikuda edasi. Lihavõt
teks pidid sõitma Saltenlandi mitu paati, mis oleksid võinud viia mind
küll mitte päris sinna, kuhu igatsesin kuid siiski ühinesin nendega.
Põhjus peitus lihtsalt selles, et sealpool elutses minu tuttav ja sõber,
Munken Vendt. Leppisime temaga kokku ühist matka alata. See oli
aastat viisteistkümmend tagasi ja sest ajast on juba möödunud pea
aegu pool eluiga.

Ühel ilusal aprillikuu päeval, see oli 16-mal, jõudsin ma Sirilundi
kaubaalevisse. Siin elas kaupmees Makk, tähtis härra. Tema naabruses
asus armsaim inimene, Benoni Hartvigsen. Ta oli rikas ja hea: aitas
kõiki. Mõlemad olid ühtlasi ka Sirilundi valitsejad, kõigi kohalikkude
kaubaäride ja kõigi veesõidukite peremehed.

Tahate minna Maki juurde, tahate minna Hartvigseni juurde!—
seletasid minu reisiseltsilised kalurid.

Jõudsin Maki taluni, vaatasin ringi ja otsustasin mööduda, sest
Makk elas väga suurejooneliselt ja rikkalikult. Selle asemel aga saa
busin lõunaks Benoni Hartvigseni tallu, kus end esitasin. Et ma aga
mingisugune tähtis mees ei olnud ja mul kaasas oli ainult jahipüss ja
mõned riided kotis, siis palusin enesele Sirilundi peretoas ajutist peatus
paika.

Küll me seda juba korraldame, kostis Hartvigsen. Kust
pärit olete?

Lõuna poolt. Tahan minna Utveri ja Ossi asundustesse. Mind
hüütakse Pareliuseks, olen üliõpilane. Peale selle oskan ma ka joonis
tada ja õlivärvidega maalida, kui seda vajaksite.

Nõnda siis, nagu näha, olete haritud inimene, teadusemees.
Jah. Ma ei ole hulkur. Mul tarvis kohata siin oma sõpra. Õppi

sime üheskoos, ja mõlemad oleme jahimehed. Tahame kahekesi ühiselt
matkata.

Istuge!— ütles siis Hartvigsen, pakkudes mulle tooli.
Peale muude asjade oli toas ka väike klaver, kuid mina hoidusin

eemale, et mitte kohe tema helisid kuuldavale tuua. Aga selle asemel
vastasin põhjalikult kõigile küsimusile, mis mulle iganes esitati. Hart
vigsen oli väga lahke: ta söötis ja jootis mind. Soovis jätta mind oma
juurde. Kuidagi ei tahtnud saata Sirilundi peretuppa.

Võite jääda siia, minu juurde, võite mind aidata ühes ja teises
asjas, seletas ta.— Olete naisemees? küsis ta äkki naeratades.

Ei. Olen alles 22 aastat vana: kasvan veel.
- Arvatavasti ei ole teie veel kellessegi armunud?

Ei.
Viimaks lausus Hartvigsen:
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Lunastus.

Randlane.
Vihaselt ja kurjakuulutavalt tõu

sid oktoobriöö tormist ja vihmast
piitsutatud lained ja paiskusid lak-
Buva hooga kõrge paekalda vastu,
niis tõusis nagu sein paarikümne
meetri kõrgusele. Pimeduses näis ta
nii võigas ja õudne nagu pahavaimu
de eluase, liust ainult õnnetusi välja
hoovab. Seda suurendas veel torm
ja vihm, mis kord läbilõikava hulu
tnisega, kord metsiku mühinaga vas
tu paepanka põrkas.

Kuid mitte üksi kalda ümber ei
mässanud orkaan, vaid ta näis haa
ranud olevat kogu rannaäärse loodu
se oma embusse. Üksikud jändrikud
puud, mis kasvasid kõrgel paekal
dal, paendusid nagu peenikesed võ
sud. Vaevu suutsid neid hoida juu
red, mis olid tunginud läbi õhukese
maakamara sügavale paekivi kihti
desse.

Saare väike rannaküla näis nagu
surnud. Madalalt kössitavate elamu
te katuseil möllas torm täie jõuga
ja õlgräästail pladises külm sügis
vihm jämedate jugadena alla. Kõve
rad, kiviaedadest piiratud õued ja
tänavad olid tühjad. Ainult morn sü
gistorm kolistas vastu teibaid ja ma
jaseinu võrgunööridega, millistele
raskuseks külgeseotud kivid. Majades
valitses pimedus. Ainult merepool
semast osmikust, mis paistis teistest
kogukamana ja kõrgemana, vilkus
aknast nõrk tulekuma. Toas nõrgal
lambivalgusel istusid kaks naist.
Üks, rõivastatud karedast maariidest
triibulisse seelikusse ja halli kamp
sonisse, oli kortsulise ja merituulest
luitunud näoga vanaeit. Hallid juuk
sesalgad olid koondatud otsaette pär
litega ilustatud tanu alla, ja aegajalt
kohendas ta neid soonilise käega,
mis siis jälle haaras süstiku, et jat
kata poolelioleva võrgu kudumist. Ta
pilgud peatusid noorel naisel, kes
võis olla aastaid kakskümmend. Kuu-
gejuukseline ja heleda, noorusest õit
seva näoga, mis ei näinud tundnud
olevat jäiseid merituuli ega soolast
merivett. Kuid üle ta noore näo la
sus vari, mis salajasest murest tun
nistust andis. Igakord kui torm ka
tuseviilus õudselt hulus, võpatas ta
ja nihutas oma tooli vanakesele li
gemale. Vanake tõstis pilgu omalt
töölt ja, tummalt veidi aega kuula
jnud akna taga huluvat tormi, kõ
neles ohates: „Nii paljudki on oma
elu jätnud sarnaseil tumedail öil,
mil ei paista paagitult ega taevas
tähti, võimatu on siis inimese jõud
ja mõistus kõrgema väe vastu. Kuid
ara muretse, Erik jõudis kindlasti
enne pimedat Ninasele ja üle lahe tul
la on tema käes lapse mäng, sest se
da teed on ta sõitnud veel halvemate
ilmadega kui täna." Noor naine rahu
nes ja nagu kergendatult tahtis ta
võtta pooleli jäänud töö, kuid enne
kui ta seda jatkata jõudis, kostis ma
ru mühina ja vihma krabina sekka
isesugune võigas hulumine, mis tu
letas meelde sireeni nutvat, kuid üht
lasi ka hauakella tumedat heli. Het
ke valitses toas vaikus, siis hakkas
vanake ristis kätel kõnelema: „Jumal
ole armuline, täna nõuab meri kind
lasti mõne õnnetu, sest pangavaira
kutsub ohvrit." Värisevi huuli kuu
las noor naine vanema sõnu. Ta nägu
oli kaame ja hirmunud silmil küsis
võrgukudujalt: „Kes on pangavaim,
jutusta mulle?" Vanakene vaikis vii
vu, pööras end minija poole ja tööst
karedaks läinud käega, viimase käe
vart silitades, algas: „Sa laps oled
mandrilt ja ei tea, et meil randlasil
on oma märgid, mis ennustavad õnne
või õnnetust. Randlase elu on alati
Jumala käes, sest tormis on ta ain
saks abimeheks. Kui nõuab aga pan
gavaim ohvrit, siis ei aita palved,

siis ei anna meri oma ohvrit ku
nagi elusalt tagasi, vaid ainult aja
jooksul uhub ta laiba panga alla.
inimesed on kurjad, ja kes pangatonti
on ärritanud, see leiab alati laine
tes omale haua. See oli kaua aastaid
tagasi, nii jutustas mulle mu va
naema, kui ühel tormisel sügisööl
kalur pööras tagasi naabri saarelt, kus
tal oli armuke, kellega pettis oma
naist mitu aastat. Ta võitles lainetega,
mis olid ümberpaisanud paadi ja
siis oli ta palves pööranud panga
vaimu poole, et see ta laseks elu
salt pääseda, lubades ennast paran
dada. Ta pääsis hommikul kalas
tama sõitev paat leidis merehädalise
ja tõi ta kaldale, kuid mees ei pida
nud oma sõna ja pidas edasi armu
ühendust teise naisega. Kuid ka ta
naine polnud truu oma abielutõotu
sele ja magatas võõraid mehi, selle
äraolekul. Ühel õhtul, kui mees jäi
le pidi kalastamissõidu eesmärgil
külastama armukest naabrisaarel, ta
bas ta paati tuulepuhang, ja mees up
pus.

Järgmisel hommikul leiti pange
alt, seal kus kallas langeb astmeku
jufiselt vette, laip, ja kui jubeda lei
uga mindi uppunu koju, leiti naine

võõra mehe kaelast abieluvoodist
See oli esimene kord, kus huundas
panga tondi hulguv hääl, ja sest ajast
nõuab ta alati ohvriks ühe neist, kel
le abielupühadus on rikutud, olgu see
siis mehe või naise poolt. Ainult
süüdlase vabatahtlik surm võib pääs
ta süütu poole. Nii..." ta ei saanud
lõpetada omi sõnu, sest uuesti kõlas
undamine, veel tugevamalt ja õud
semalt kui enne. Ahastades vaata
sid mõlemad naised üksteise otsa.
Õudsena tundus teadmine, et keegi
peab hukkuma sel ööl,

„Kas on olnud palju neid ohvreid?"
küsis noor naine peaaegu sosinal.

„Jah, kallis laps! Neid on olnud nii
mitmeidki ja alles möödunud sep
tembris, enne seda kevadet, kui Erik
tõi sind meie majja, uppus Murika
Eedi naine,— teised paauisolijad pää
sesid. Pärast selgus kõik. Eecü oli rik
kunud abielu naabrikülast peretütre
ga ja panga vaim, kes kutsus jälle sel
ööl süüdlast, kutsus ära naise, et
mitte näha lasta nende pattu. Kuid
miks oled sa nii ehmatanud Karin?
Pangatont karistab ja manitseb ai
nult süüdlasi ja kutsub ära ainult
siis süütuid, kui süüdlane ei lepita
oma süüd ise." Ta tahtis alata uuesti
oma tööd, kuid enne kui ta jõudis
kummardada, et võtta mahakukku
nud võrku, tõusis Karin ta kõrvalt,
haaras varnast õlikuue ja tormas
paljapäi välja tormisesse öhe. Vana
kese tagasihüüd kustus tormi ja vih
inakohinasse, mis lõõtsus avalijäänud
uksest.

Noor naine aga ruttas üle lagen
diku. Torm sasis ta juukseis, ja külm
vihm teravate vitstena lõikas näkku.
Kuid ta ei tundnud seda. Hing
ähvardas kinni jääda ja palavikuliselt
töötas ta aju, ise värisevi huuli so
sistades: „Mitte sina Erik, vaid mi
na olen süüdi ja pean lunastama oma
süü!"

Kevadel oli Erik abielludes ta siia
elama toonud. Ta isakodus mühisesid
tugevad männid ja sihvakad kased
rahalaulu siin aga möirgas meri
ja kui ta oli vaiknegi, ikka peitus
tas saladuslik kohin. Nad olid Eriku
ga tutvunud juba mõni aeg tagasi
mere ääres asuvas väikses maakon
nalinnas ja sealt peale arenes tut
vus kuni abiellumiseni. Talle oli

meeldinud siis Erik oma jõulise, päik
sest põlenud näoga ja avarate sil
madega, kus peegeldus häätahtiikkus
ja tahe. Kuigi ta esinemises oli tea
tav osa kohmakust, mis omane rand
lasile, kiindus ta Erikusse siiski, sest
see hellitas teda. ja Eriku ema suh
tus temasse nagu oma lihasesse tüt
resse. Erik oli lasknud ehitada uue
ja ruumika elamu ja noorel naisel
näis kaduvat igatsuski isamaja ja
metsakohina järele. Siis aga tuli muu
tus. Koju sõitis Eriku ülikoolis õppiv
noorem vend Axel. See oli mees tei
sest materjalist. Oli kasvult samane
kui Erik, kuid ta omas teistsuguseid
maneere, ol.a heaks seltsilisteks nais
tele. Ta mõistis põimida oma keskus
tellu humoori ja pikantseid lookesi,
ühtlasi aga olla ka kaaslase tähe
lepanelik kuulaja. Ja et Erik tihti
lugu ära oli, tehes pikemaid sõite,
siis sai mehe vend omasemaks kui
mees. Nad tegid üheskoos pikemaid
matke saarel või suplesid jahedas
merevees, kus Karin ei jõudnud kül
lalt imestada oma kaaslase meister
likkust ja jõudu.

Ühel suviõhtul kui nad naasisid
kahekesi pikemalt jalutuskäigult, is
tusid nad heinamaale, värskesse hei
nasaosse. Suviõhtu oma maalilikku
sega ja värskete heinte aroom pani
unustama Karini, et ta kuulub tei
sele mehele ja ta ei pannud sugugi
vastu kui Axel tõmbas ta oma em
busesse. Naisele tundus nii loomu
likuna olla armastatud ja ise armas
tada. Nad ei näinud mil loojenes päi
ke ja saabus öö. Nad elasid ainult
endile ja sellele suurele kirele, mis
oli kogunenud kaua ja nüüd nagu
ohjeldamatu laviin alla tormas, neid
omaga kaasa viies. Alles siis kui
öösine rõskus tungis ihhu, siirdusid
nad käsikäes koju. Raskeks muutu
sid Karinile need päevad kui Erik
oli kodus. Ta pidi end tagasi hoid
ma, et mitte äratada tähelepanu oma
tunnetest Axeli vastu ja ühtlasi sal
lima Eriku kallistusi, mis teise oma
de kõrval tundusid ebameeldivama
ja kohmakama. Ja kui Erik jälle me
rele sõitis, siis oli Karin jälle val
latlev ja edev nagu noor tütarlaps,
kes alles astumas üle küpsuse läve.
Nii kadus suvi oma helgete päeva
dega, mil Axel ja Karin pikutasid
kuumal rannaliival magusas roidu
muses või jalutades kaugemal saa
rel, kus niidetud heina asemel lok
kas juba lopsakas hädal.

Sügisel lahkus Axel saarelt üli
koolilinna. Karin tundis, et lahkuja
ga läheb ka ta hing, kuid ühtlasi
tundis ta ka ülekohtu suurust, mi
da ta oli teinud Erikule, kes teda

lapsena hellitanud. Teda piinas sü
dametunnistus, sest suvised armu
ööd oüd jätoud oma tagajärjed...
südame all tundis ta uue elu algusk
ja laps oü Axeü.

Ta mõttelõng peatus, ta oü jõud
nud juba üsna panga servale, mille
all sügavuses mässas meri. nagu ra
hutu hiiglane. Kohkudes jäi ta pan
ga äärele seisma... Ja jälle kõlas,
üsna pangaserva alt vihane, luust
ja ühast läbitungiv huilg. Naise ke
ha läbistas värin, ta taganes komis
tades paar sammu, kuid siis...
krampliku hooga sööstas üle järsu
kalju serva ... Polnud kuulda ei kar
jatust ega kukkumist, ainult mühises
vaid murdlaine ja möirgas vihane
maru...
Rannakülas on valgustatud ikka

ainult üks aken. Ja selle juures sei
sab Eriku ema, sihnis meeleheide ja
valu. Kuhu Läks Karin? Miks ko
hutas teda pangavaimu kutse nii
väga? Ning raskelt vajub vanake
toolile, vahtides üksisilmi tühjuses
se. Kaua mõtleb ta ja siis tal
näib selgemana see kohutav tõsiasi.
Erik oli see, keda ähvardas häda
oht. Kuid kes oli süüdi? Erik või
Karin? Ja talle meelestusid üksikud
juhud Eriku äraolekul Karini ja Ak
seli vahekorrist. Karin ja ta noo
rem poeg abielurikkujatena see
tundus raskeimana kõigist saatuse
löökidest. Ja hämaras toas langeb
vanake põlvili, ja ta palub kõige
kõrgemalt abi ja toetust neile ras
ketele katsumistele. Siis kostavad
esikust rasked sammud ja läbimär
gades riietes ja veega loksuvais saa
pais ilmub üksele Erik. Karjatu
sega tuigerdab ema ta ette.

„Kus on Karin?" kõlab vanake
se meeleheitlik hüüe.

„Kus? Kas ta kodus pole?"
„Ei. Ta sööstis välja teda kut

sus pangatont..
„Mis?"
Ja Erik haarab ema õlgadest, na

gu ei suudaks uskuda seda õudset
teadet. Ja siis vajub ta raskelt too
lile ja toetab pea kätele. Alles tüki
aja pärast tõuseb ta, ja ta silmis
läigivad kaks suurt pisarat. Ema et
te seisma jäädes lausub ta häälega,
mis tuleks nagu sügavusest:

„Ma kardan, et Karin ei viibi enam
elavate kirjas, sest ma pääsesin ime
kombel elavana, kuigi surm oli käe
ga katsuda. Lahe keskel lõi murd
laine mu paadi ümber ja purjesoot
vigastas mu pead nii, et kaotasin
meelemärkuse ja mõistusele tulin al
les kalda ligidal, kuhu lained olid
mind kandnud ühes kummuli paadi
ga, mille külge olin riideid pidi rip
puma jäänud. Kui ta 6b- süüdi, siis
on ta selle võtnud vabatahtlikult
enda kanda." Ja vastust ootamata
astus Erik raskel sammul noruspäi
ukse poole.

Hommiku eel, kui juba helkis nõrk
aovalgus, käis salk inimesi mööda
mereäärt, panga all. Torm oli vaik
semaks jäänud ja harva veeres mõ
ni suurem laine üle terrassilise pae
kalda vastu pangamüüri. Erik kõn
dis salga ees ja ta sirge kogu oli
vajunud kössi, silmis elutu läige,
milles peegeldus vaid valu. Keegi
ei söandanud rääkida, liig õudne oli
see retk varasel sügishommikul, ja
kui Erik viimaks kummardas maas
lamava tumeda kogu üle, jäid kõik
poolringis liikumatult seisma. Aoval
gusel lamas paekaldal Karini laip. Ta
oli peaga kukkunud vastu paenur
ka, otsaesine oli lõhkenud, kuid lai
ned olid uhtunud sealt vere ja vai
lah juuksed ulatasid vette, seal lai
netega edastagasi hõljudes. Näol oli
ihne nagu vaataks ta avasilmi mi
dagi kauget ja ilusat. Vaikselt pal
jastasid randlased oma pead, ja hom
miku vaikust segasid ainult Eriku
surutud nuuksumine ja mere kauge
monotoonne kohin.

Naine oli ise lunastanud oma süü..

lit.es.
„Oh ma vaene langenud naine!"

ütles Juuli Kadarik, kukkudes libe
dale kõnniteele.

..Neid toon ma teile rõõmuga,"
ütles kirjakandja .laiali tassides ar
mastuskirje.

„Ma tulen taevast ülevalt," ütles
lendur, prantsatades maha oma apa
raadiga.

„Ei saa enam edasi," ütles pur
jus kodanik, kõndides ümber laterna
posti.

..Ükskord öeldakse ometi adjöö,"
ütles sunnitööline Jass, vabanedes pä
rast 20-aastast karistusekandmist.

„Kus pool on sõda lahti?" ütles
Eduard Elgas, kui päästearmeelanna
pakkus talle kõrtsis müüa „Sõja
hüüdu".

..Valged, kuradid, ei anna siin ka
rahu," ütles kommunist pogris, nop
pides täisid oma krae vahelt

..Lähme registreerima!" ütles
kombluspolitseirük, tabades tänaval
registreerimata avaliku naise.

Aut faua?

Kui kaua hulgun mööda ilma
R küsin: millal lõpeb tee?il hakkab siht mul viimaks silma,
saan viimaks randa üle vee?
Kord pidutsen ma pidulauas
(kui sõbrad hingavad ju hauas),
kord voolab viin, kord elumürk,
kord olen tugev, kord olen nõrk,
ja armupäikest näen ma harva.

Kui ükskord neiu naeratus,
ta sosin kostis mulle kõrva,
mind täitis tunne hoopis uus.
Ma elurõõmu tühjendasin,
kord suudlesin, kord kallistasin,
ja eluõnnega sain vennaks.

Ent süda küsis mul kui kauaks?
Kõik looduses on tehtud nii,
et kestku õnn kes teab kui kaua,
surm tuleb viimaks, ometi
ja rõõmule teeb kõrge haua.

See naeratus, mu parim ilmas,
mu silme ees jääks tardus, külmas,
ja alal hoidis surnud kuju,
kui mälestis, veel täidab aju.
Nii närtsind lill on lehte vahel,
ei lähe iial ta su eest,
sa vaatled teda südatalvel, 
ta räägib ikka kevadest.

'Vi((cm Uü)anc.

KRIIS.

Michail Soštšenko järele.
Kas teate, sõbrad, hiljuti nägin uu

litsal üht telliskivikoormat mööda
sõitvat. Jumala eest, tõsi!

Mu süda otse võpatas rõõmu pä
rast. Sest, mõtelge kodanikud, meil
hakatakse ehitama. Ega telliskiva ei
vea keegi enese lõbuks. Järgneb, et
kusagile ehitatakse mõnd väiksemat
majakest Algus on tehtud ja ja
täiesti ootamatult!

Umbes kahekümne aasta pärast 
või ehk varemgi siis on igal ko
danikul, kui Jumal tahab, omaette
terve tuba. Ja juhtumisel, kui elanik
ke kiiresti ei peaks juurde kasvama,
isegi kaks. Ja väga võimalik, et ka
kolm näo peale. Vannitoaga muidugi.

Siis vast hakkab alles elu, koda
nikud! Üks tuba oleks, ütleme, ma
gamiseks, teine võõrastevastuvõt
miseks, kolmas millekski muuks.
Küllap siis juba näed, milleks! Vaba
mais oludes leidub inimesel mitmet
seltsi tegemist ja toimetamist.

Esialgu pole aga sugugi kerge lä
bi ajada nende kantmeetritega, mis
ülemuse poolt määratud. Kriis valit
seb meil sel alal. Ja hirmus kitsi
ollakse nende kantmeetritega.

Vaadake, sõbrad, mina elasin
Moskvas. Saabusin sealt alles hiljuti.
Ja sain seda kriisi tunda oma enese
nahal.

Olin äsja Moskvasse pärale jõud
nud. Käin oma asjadega mööda uu
litsaid. Mitte, et läheksin kuhugi tea
tud uulitsasse, ja mitte, et ei leiaks
kuskil ulualust, ai, kompsudelegi
ei leia kuskil panipaika.

Kaks nädalat rändasin nõnda ühes
kompsudega mööda uulitsaid nä
gu kasvas habemesse ja asjad ka
dusid ajajooksul. Käin siis ümber
koormata, vaba nagu lind, ja otsin
ulualust

Viimaks kohtan ühes majas trepist
alla tuleva mehega.

„Kolmekümne rubla eest," ütleb,
..võiksin paigutada teid vannituppa...
Meil on härrandlik korter. Kolm tua
leti ruumi. Vannituba... Ja nimelt
selles vannitoas võiksite teie elada.
Akent seal küll ei ole, aga selle eest
on uks. Ja vesi pole ka kaugel. Kui
soovite, laske vann vett täis ja uju
ge minu pärast kogu päev läbi.

Mina vastu:
..Kallim seltsimees, ma pole kala.

Mul ei ole tarvidust alaliseks ujumi
seks. Oigusepoolest, ütlen, peaksin
elama kuival. Jätke hinnast veidi alla
selle niiskuse pärast."

„Ei ole võimalik, seltsimees," vas
tab tema. „Jätaksin meeleldi, aga ei
lähe kuidagi. See ei olene minust ük
si. Korter on linna oma. Ja vannitoa
hind on meil kindlaks määratud."

..Nõndaks," ütlen, „mis siis ikka
parata? Olgu minugi poolest. Võtke
need kolmkümend ja laske mind kii
resti sisse. Juba kolm nädalat kulu
tan asjata taldu. Kardan väga, et
väsin varsti."

Na, ilus. Mind lasti sisse. Ja nõnda
algas elu.

Vannituba oli tõepoolest kõrgemal
määral härrandlik. Igal pool, kuhu
astud marmor vann, torud ja kraa
nid. Istuda polnud igatahes kuhugi. 1

Vanniäärele võis küll toetada, aga
ka siin libisesid varsti ilusasse raar
morvanni.

Vanni peale lasksin panna kolme
kümne rubla eest laudu ja elasin
nõnda.

Kuu aega hiljem juhtus, et ma abi-!
ellusin.

Sattusin kokku ühe noore, healoo
mulise naisukesega. Oli teine ilma
toata.

Arvasin, et mu vannitoa pärast ta
laseb mind jooksta ja kodusest õnnest
ning mugavusest ei tule midagi, aga
ta ei teinud midagi sarnast, ei lüka
nud mind tagasi. Kortsutas ainult
veidi kulme ja vastas:

„Mis siis, head inimesed võivad
elada ka vannitoas... Ja pahemal
juhusel võiks püstitada väikese vahe
seina. Siin, näiteks, oleks buduaer,
ja siin söögituba ..."

..Vaheseina võiks küll teha, koda
nik," ütlen mina. „Aga kaasüürnikud
paganad, ega need ei luba. Räägivad
juba praegu: ei mingisuguseid muu
datusi."

Ilus. Hakkame siis elama nii, nagu
on.

Veel enne aasta möödumist sün
nib meile väike lapsukene.

Nimetasime ta Volodjaks ning ela
me edasi. Peseme teda siinsamas
vannis ja elame.

Ainult üks asi on ebamugav: õh
tuti tulevad selle linnamaja kaas
elanikud endid vanni pesema.

Selleks ajaks tuleb kolida terve
perega vahekäiku.

Olen üürnikke palunud:
..Kodanikud, ütlen, peske endid lau

päeviti. Ei või ometi igapäev vannis
käia. Millal peab inimene siis ela
ma ? Asetuge ometi minu seisukorda."

Neid aga lurjuseid kolmküm
mend kaks tükki. Ja kõik kiruvad.
Lubavad, kui tarvis, mul lõuad kur
ku lüüa.

Mis sa oskad teha? Mitte midagi
pole nendega peale hakata. Ja nõnda
elasime edasi.

Mõni aeg peale seda saabub pro
vintsist meie vannituppa mu abikaa
sa ema. Seab end sisse ühe nurga
taga.

..Mina" ütleb, ..unistasin juba ammu
sellest, et võiksin lapselast kätel
kiigutada. Seda lõbu ei või te mulle
ometi keelata."

„Ega ma ei keela," vastan mina.
Kiigutage niipalju, kui süda kutseb,
emakene. Las käia!.. Pagan võtaks
teid! Te võite ka, kui tahate, vann
vett täis lasta ja supelge siis
ühes lapselapsega."

Omal naisel aga ütlen:
..Kodanik, kui peaks asi olema nii,

et ootate omale külla veel teisigi
sugulasi, siis öelge juba korraga,
ärge piinake kauem!"

Ja tema vastab:
..Ega vist teisi ei ole peale ven

nakese, tema vahest tuleb jõu
lude koolivaheajal..."— 

Seda vennakest ma ei hakanud
enam ootama ning kadusin Mosk
vast. Ja raha saadan ma oma pere

konnale posti kaudu...

Mr. 6. ABIELULEHT Lfak. 5.



Kirjavahetus ja Mka lugejate vahel.

Küsimusi la kostmisi.

Vastus „Husaarüe". 1
(„End. Kosjaleht" Nr. 4.)

Ettenägematul! põhjusil pidi kat
kema meie vaidlus „End. Kosjalehes",
kuid et küsimus väärib, et seda iga
külgselt valgustataks, panen ette 
toimetuse lahkelt loal muidugi 
seda jatkata „Abielule!he" veerge!.

Oma vastuses minule („End. Kos
jaleht" Nr. 4.) ütlete, et põhjusi mis
sunnivad naisi eelistama sõjaväelasi,
on palju, koguni igal naisel oma eri
põhjus, kuid usun, et sellele seisu
kohale asusite just minu vastuse tõttu
Teile, kuna alguses andsite mõista,
et romantika janu see ainuke on.
Olen Teiega päri, et põhjusi palju on,
kuid need on koik kõrvalise tähtsu
sega, kuna peapõhjuseks jääb ikkagi
naise loomusunniline tung leida oma
le elukaaslaseks väärtuslikumat
meest. Älateadvalt otsustame meie
inimeste väärtuse üle nende välimu
se järele. Nii ka käesoleval juhul.
Kui teate mikspärast näituseks, lin
dude riigis võidab emaste poolehoiu
see isane, kes suudab võistlejaid iile—
trumbata oma kirju sulestikuga või
lauluga, siis mõistate ka mikspärast
lihtsameelne maatüdruk nähes üles
mukitud sõdurit kingib just temale
oina armastuse.

Nagu Teie vastusest minule nä
ha, on ilm täiesti hukas, kuna tõ
sistest asjadest ei hooli enam keegi
ja inimväärtustega ei arvestata enam
üldse. Ei või vaielda, et see maksev
ei oie Teie suhtes, küll võin aga
ütelda, et Teie teadmised väga pii
ratud on. Võite leida küll naisi keda
huvitavad tõsised küsimused ja kelle
mõttessegi ei tuie näha inimväärtu
ses mingit pilkeobjekti. Eiu on ikkagi
tõsisem kui Teie seda arvate. Sar
nased pinnapealsed ja mööduvad
nähtused inimsoo arenemiskäigus,
nagu flirt, onupoja poliitika jne. ei
suuda tühistada elu seadusi. Ka prae
gu veel on inimeste kohta maksev
valikuseadus ja jääb selleks kuni
kestab elu arenemine.

Eklektik.

Vastus „Peedule Tallinnast".
(..flbieluleht" nr. 3.)

Kui mees Teid armastab ja suudate
temale andestada, pöörab ta varem
või hiljem Teie juurde tagasi. Lõ
puks tunneb temagi igatsust vaikse
perekonnaõnne järgi ja tülgastub lä
bielamusist. Teda niipalju paluda Teil
asjata see pigemini kasvatab te
mas üleliigset egosimi ja põlgtust
Teie vastu. Kui puudub tal armastus,
siis ei aita mingi nõu ega kavalus
Teil teda endale tagasi võita. Pa
rem juba lasta tal sel juhul jooksta,
kuigi see valus Teile.

Frederic Rex.

Vastus süda
mele".

(„Abieluleht" Nr. 3.)
Ai, Peeduke! Eksite rängasti, kui

arvate, et lahkhelid tulevad ainult
armastuse puudumisel. Ei! Veel on
lahkhelisid, mis ei lase armastust kas
vada. Heasüdamlikkust, nagu Teie
arvate, pole raasugi selles südames.
Seal asub jääkülmus ja toorus, mis ei
lase tunda mind õnnelikuna.

Miks arvate, et lal veel teadmata
on minu hingeline seisukord, ja et
ma teda ei armasta? Ta teadis seda
juba ammu, kui olin sunnitud temaga
abielluma ja teab ka praegu, aga ta
ei hooli sellest. Et olla õrn ja hea,
sellega võidaks ta minu. Ta tahab
aga vägivalla ja toorusega mind sun
dida, mis tema aga veel vastikumaks
mulle teeb, ehkki tunnen igatsust ar
mastuse järgi.

Abielluda ma küll enam ei kavatse,
seks puudub usk õnnesse, ja see,
keda veelgi armastan, pole enam
saadaval.

Minu soov oleks saada vabaks.
Kuid kardan seda lapse pärast. Ise
ei saa ma ju temale enam naine olla.
aga lapsele ema kaotus oleks veel
raskem.

„0 nne t u M eed i"

Vastus „01evile" Valgutast.
(„Abieluleht" Nr. 4.)

Kel meheleminemis-häda suur, see
ei hooli suurt mehe omadusist. Pea
asi, kui aga mees. Alles pärast ava
nevad silmad. Kes naistest aga ise
korralik, see valib ka korraliku mehe
ja hoidub kõrvale ärapõlenuist, kuigi
ta pärast mõnikord võib pettuda,
sest sageli peitub süütu-korralikkuse
katte all kõige alaväärtuslisem isik.
Sarnasest püütakse hoiduda, ja suu
rem hulk naistest hoidub nendega
abiellumast.

Frederic Rex.

Vastus „Daisyle".
(..Äbieluleht" Nr. 4.)

Naistele, kes põevad „meesteva~
betam ise - maa nia t, tuleb vaadata kui

haiglaste kalduvustega olevustele.
Kui sarnane omadus neil sündides
küljes, on see haiglane nähe. Kui
need kalduvused hiljem tekkinud, siis
on kasvatus süüdi.

Muidu, võttes asja mõlema soo
kohta üheõiguslisest vaatevinklist,
raiks keelduda ühele seda, mis teisele
lubatud, või miks vaadata viltu nais
tele, kes täna omavad mehi, homme
jätavad, asetades neid uutega?! Ta
litavad mehed naiste suhtes sarna
selt eks ole nad ka omamoodi
..kangelased", kuigi neid ..kangelus- .
tegusid" ei saa pooldada. Igaühel
on oma huvid ja lõbud. Meeste 
naistevahetamine on mõnedel lõbu,
nauding. Las' siis ka naised naudi
vad!

Frederic Rex.

Otsin õrnahingelist nais
sõpra.

Kas on lootust, leida usaldatavat,
ausat ja õrnahingelist naissõpra, 
sõpra, selle sõna kõige tõsisemas
mõttes, karskel, korralikul noorme
hel. kel kaunis inetu välimus ja kel
peale kõikumata aususe ja sõpruse,
muud võimalik pakkuda pole?

See on küsimus, millele sooviksin
vastust lugupeetud kaaslugejate poolt.
Kuna mul aineline seisukord praegu
et luba perekonda soetada, sellepä
rast tahaksin hoiduda armastusest,
sest paljudel juhustel olen näinud, et
armastus ilma abiellumise võimalu
seta muutub ainult kannatuste ja
piinade ahelaks.

Flirti ei saa ma pooldada, kuid
siiski tunnen äravõitmata igatsust
naise järgi, kelle läheduses võiksin
mõnikord viibida, keda usaldada ja
kellelt nõu küsida. Et seda saavu
tada, olen paar korda lehes kuuluta
nud, kuid seni tagajärjetult, sest suu
rem jagu kirjasaatjaid andsid mõista,
et piirduda ainult sõprusega on
vähe. Paljud arvasid, et tõsine sõp
rus noormehe ja neiu vahel pole
üldse mõeldav ega võimalik, vaid
kas muutub armastuseks ehk jälle
kaob hoopis. Mina seda praegu ei
usu ja sellepärast ootan huviga, mis
arvavad kaaslugejad sellest, sest loo
dan, et nii mõnelgi on kogemusi sel

les asjas. Prii d u.
Mis teha, et väljapääseda

hingelisest ummikust?
Olen noormees, 26 aastat vana,

korralikkude elukommetega, täis
karske ja mittesuitsetaja. Juba am
mugi olen igatsenud hingelise nais
sõbra järele, kellega oleksid ühised
huvid ja ühised vaated. Olen teda ot
sinud kõikjalt, kuid senini on ta jää
nud leidmatuks. Olen küll leidnud
naisi, kes tutvunud minuga, kuid nad
on väga pääliskaudsed mina aga
ihkan tutvust kestvat, sügavat. Ta
haksin tugevate hingeliste sidemetega
köita enese külge naist. Tahaksin te
da piiritult usaldada, armastada ja
leida rahuldust hingele.

Hing jänuneb millegi kõrgemate
aadete järele. On juhtunud abielu-
HõiSi minu teele. Need oleksid val
mis olnud minuga jagama hingelisi
naudinguid, kuid olen keeldunud se
da vastuvõlta, mis lubamata, ehkki
nad mulle muidu sobivad rohkem
kui keegi neiu senini, seda suutnud
teha.

Ei taha purustada teiste õnne,
kuid tahaksin olla ise õnnelik. Mis
teha? Kas jääda truuks oma senistele
mõtetele, ehk võtta vastu abielus
naise hingelised hüved? Või algada
jälle otsinguid lõputuid?

„S ü g a v h i n g."

Andke nõu!
Olen meeshing, keskmistes eluaas

tates, meeldiva välimusega, mees
soost sõprade ja seltskonna poolt lu
gupeetud, kuid neidudega ei vea.

On juba ammugi olnud soov abiel
luda ühe korraliku neiuga, kuid oma
eluteel pole juhust olnud leida sar
nast neidu, kellest võiks saada kor
ralik naine ja kelles on ka tõsine ar
mastus.

On juhuseid olnud kohata neidu
dega, kes ainult tahavad flirtida. Nii
sugustega on võimalik ainult mõned
head tunnid hea ülespidamise abil
üle elada, millele siis järgnevad mõ
ned suudlused, ja kui sellele siis ei
järgne midagi paremat, leiad end
varsti üksinda.

Nüüd, kus olen juba küllalt neidu
dega tutvunenud, olen jõudnud otsu
sele, et üldse ei ole elus tõsist püsi
vat armastust, mida olen otsinud.
Jõudes ristteele, ei oska valida. Kas
unustada kõik ja pühendada end ük
sikule elule, unustades natsi, või ela
da kaasa ajaga ja võtta elust, mida
see iganes pakkuda võib ning unis
tada endiseid mõtteid. Armsad „Abi
elulehe" lugejad andke nõu, mis te
ha?

Tõsine armastaja Abjast.
Kas on loomulik, et abielus
olijad naised peala koduste
tööde tegutsevad veel pal
galisena väljaspool kodu?

gfUISCUH . 

Selle üle on ajakirjanduses vaiel
dud, kuid kindlat otsust pole keegi
teinud. Seda küsimust on katsutud
senini lahendada meie poliitiliste par
teide häälekandjais, parteilisis huvi
des. Sarnast ühekülgset vaidlust ei
sae aga pidada ..rahva hääleks." See
pärast oleks huvitav ja ka soovitav,
et lgp. ..Abielulehe" lugejad, selles
küsimuses omad arvamised ja tõeks
pidamised avalikkuse ette tooksid.

Lugupeetud lugejad! Vastake kõik,
nii naised kui mehed! Ehk leiame
mingisuguse kuldse kesktee.

Juks Tiivik.

Vastus ~Lexile" Tartust.
(..Abieluleht" Nr. 4.)

Meie päivil hakkab kaduma halb
arvamus meriväelaste kohta. Ehk
kuigi veel paiguti püsib, on see ve
neaegne pärandus ja ei pea paika.
OÜd ju meriväelased-madrused vene
ajal endi riiakuse ja tooruse poo
lest tuntud. Mõõduandev ha va arva
musele on ka asjaolu, et paha-tihti
on meriväelastel igas ilmakaares oma
kallike, ja see vähendab nende kaalu.
Inimest hinnatakse aga üldiselt tema
omaduste, mitte ameti järgi.

Frederic Rex.

Vastus „Juss?le pigis".
(..Abieluleht" Nr. 4.)

Kui vabadus ja võimalused miks
mitte nautida elu. Kuid mõõdukalt,
et mitte läbipõleda. Vaevalt leiate
sarnast ideaalset naist, kes koosneb
Teie poolt ülesseatud tingimusist ja
soovest. Mõni puudus juhtub tal ik
kagi olema, mis hiljem avalikuks tu
leb. Mõned teised head omadused
aga katavad vähesed puudused mit
mevõrra ja leiate, et lõppude-lõpuks
Teie äravalitu on ikkagi kõige ideaal
sem.

Frederic Rex.

Vastus ~Guidole" Türilt.
(..Abieluleht" Nr. 4.)

Vaat mina lugesin ka muigega, ol
gugi mitte liii väga diskreetse. Tele
kirjutisi na' arvult kolm milliste
all Teie varjunimi ilutses. Kahjuks
ei saa ma veel süveneda Teie mõt
tesse ja kindlasti keerdkäikude
sügavustesse, kuna, avameelselt tun
nistades, polnud mul aimugi tänaseni
..Abielulehe" ja temas leiduvast po
leemika olemasolustki.

Kuna aga mul juhuslikult aega,
osalt soovi. Teie nähtavasti järje
kindlaid diskussioone jätkata, siis
olgu, ja kõlagu see väljakutsena, kui
Te vaid suudate selle minu küsimus
kirjutusele vastata, (ja seda kindlasti

sest, nagu ühest Teie vastusest
välja lugesin, olete tegelenud kirjan
duspõllul, kuigi pettumustega, ja na
edasi). Mis on siis Teie priismas üldse
hing? Teil, nagu täh. hingelisel ini
mesel oleks see üpris lihtne definee
rida.

Ma kardan, ei suuda praegu taibu
ga täiesti veel polemiseerida, ku
na mulle võõrad on Teie eelnevad
kirjutised. Lubage vaid tähendada,
et need mitmed võõramaigulised
mõisted milliseid püüate kooskõlas
tada. Tundub, nagu braveerite ei
oma kindlat kuju, loogilist sidet.

Võib ju olla, et see on väljenduste
viga ehk ei küüni minu mõistus Teie
tarkussalvede sügavusteni, kuid, pa
raku, olete liialt iseteadev ja üleolev

kuna juba seda vaid hinge ülista
mist ja kõlavate sõnakõlksudega ide
aliseerimist (sealjuures pahatihti en
dale vastu rääkides), kui ka vastuses
..Fuuriale" vabaabielu nähtavat poo
lehoidu, kooskõlas teie hingest aru
saamisega, ei saa võtta usutavalt.
Nii siis ..enam hinge" minule vastu

seks. A. G.

Vastas w Guidole" Türilt.
(..Äbieluleht" Nr. 4.)

Teie vastuse puhul Fuuriale lubage
mulle paar sõna selle kohta: „Miks
ei või tunnustada n. n. vabaabielu?"
See mõte pole lihtsalt teostatav.
Naine kaotab seaduslikke õigusi, mil
lised talle seaduslikus abielus osaks

: saavad. Ta elab mehe armust. On
' viimane temast tüdinenud, tõukab
i ta tema kõrvale.

Oletame, naine on praegu valitse
; vai raskel ajal ametita. Kuidas peab
. tema omale ülespidamist teenima?
• Ainuke pääsetee, mis talle jääb, on

end esimese vastutulija mehe kaela
visata. Kuid ka see võib teda jätta
saatuse hooleks. Naine püüab teist,
kolmandat jne. Tema elu sarnaneb
täiesti prostituudi omale. Suguhei
gused levinevad. Kuna sarnane nai

  ne avaliku naiste nimekirjas ei seisa,
I jääb ära sund arstliku järelvalve all

olla. Ta pöörab allas siis arsti poo
le, kui haigus liig kaugele on levine-'
nud. Nüüd hoiavad kõik temast ee
male.

Mis saab vabaabielu lastest? Ei
suudeta isa kindlaks teha, sest ema
on lühikese aja jooksul mitmeile kuu
lunud. Laps on seadsulikult abitu.
Ta jääb vaid ema toita, kasvab üles
viletsal! oludel. Mis saab temast?
Moraalselt seisab ta ema kõige ma
dalamal astmel. Mis arvab laps
emast, kui ta sirgub ja ema elu hin
nata oskab? Laps näeb ikka muidu
emas naise ideaali. (Näit. kurjategi
jad tapalaval. Nende viimane sõna
on „ema." Mis ei sisalda see sõna
kõik?!) Aga ülalkirjeldatud emale on
lapsel õigus sülitada. Seksuaalküsi
muses mängib tema vaid ..teatud
osa".

„E ha" Tartust.
Vastus ~01evile" Valgutast.

(..Abieluleht" Nr. 4.)
Korralikkudest meestest hoolitakse

vägagi palju. Aga kuna neid teisi on
enamuses, siis tuleb võtta, mis kätte
juhtub. Öeldakse: ..Parem korratu
elukommetega käes, kui korralikku
otsida." Ehk saate minu jutustusest
paremini aru. 3 aastat käisin ene
sest vanema noormehega. Oli igati
korralik. Enne kui 3 aastat täis sai,
andusin temale. Kuid siis muutus.
Arvas, et ega ma nüüd enam käest
ära ei lähe. Kadus korralikkus, tulid
tema varjatud pahed nähtavale.

Ja kui hästi ta end varjas 3 aas
tat!.. Kui nägin, missuguse kätte
olin saanud, tegin järsu lõpu. Võite
ise arvata, mis kaotasin! 3 nooruse
aastat ja süütuse. Pole just head väl
javaated enam elule. Kuid siiski loo
dan, ja see on mulle enam kui elu
aeg selliste elukommetega mehega
ühes elada.

Kuid kõik ei raiska kallist aega
ega otsi omale korralikku meest,
vaid mõni jääb sellega rahule, mis
kätte satub.

Y e s.

Vastus „Jussile pigis".
(..Abieluleht" Nr. 4.)

Vastus .Jussile pigis".
Palju, palju on elus tõsist, püsi

vat armastust. Ainult tarvis otsida!
Unustada, kullake, seda ei maksa
tõesti. Kui võetakse elult, mida ta
pakkuda suudab, siis muutub ta iga
vaks, tühjaks. Parem jääge rist
teele püsima, kuni sinna satub nai
ne, kes Teile näib kättesaamatuna.
Uskuge, selles leiate, keda otsite.

Y o u n g.

Vastus ~Juks Tiivikule".
(„Äbieluleht" nr. 4.)

Tõite eelpool pika rea esile näi
tena edvistamisest, patu 'angemise
meelitusest ja palju muud, siis aga
muuseas julgete veel tõendada, et
ka loomulikult Teie neid ehituid

kaasõdesid rohkem vahite, sest nad
paistavad rohkem silma. Miks Teie
neid siis rohkem vahite, kui neid
nii alahindate?

Olles ise tõsine naine, ei taha
sellega kuidagi leppida, et kõik naised
kes moodi harrastavad, ühesuguselt
tembeldatakse edvistajateks ja igat
asja naise juures nähakse püüniste
ülesse seadmiseks.

Jah, puuder, see ilmsüütu vahend
ja naise riietus on alati paljudele
meestele pinnaks silmas. Kuid õige
sagedasti söövad mõned mehed oma
sülitatud kapsad ära, kui mõne nai
sega kokku puutuvad. Mis tähendab
sijn puuder, mis tähendab riietus, kui
hinged ja südamed üht keelt mõis
tavad? Ja mis teeksite, kui Teie
ette ilmuks kas sada või tuhat naist,
vanamoodi rõivis, mis Teie arvamise
järele kuidagi ei peaks patulangemi
sele meelitama? Peale selle veel
muu loomulik ilu, sile juuks ja ühe

sõnaga nii, kuidas kord ja kohus.
Siis usun, ei leia neist ükski poole
hoidu Teie silmis, sest see olevat ju
loomulik (teie enda tõendus), et neid
tähele ei panda.

Ma ei taha mitte öelda, et riietuse
ehk millegi muuga peab endale tähe-

lepanu tõmbama, kuid ütlen nii palju,
et igal enem-vähem arenenud ini
mesel, on ka arenenud maitse. Mõ-s
ned mehed tunnevad selle üle head
meelt, kui naised oskavad maitsekalt
riietuda, teised aga näevad selles
kõige kurja juurt.

Ammu see oli, kui mehed ahesta
sid naise lühikeste kleitide pärast?
Nüüd aga kantakse pikemat riietust,
kuid jälle lüüakse hädaldades käsi
kokku. Tähendab, jälle ei ole hea. Ja
isegi vanasti, kui neid patulangemi
sele meelitusekieite" ei olnudki, ka
siis oli meestel ikka muidugi naiste
kohta midagi öelda. Naine võib kas
pea ülespidi ehk alaspidi käia, kuid
meeste tahtmist ei saa kunagi.

Olgu siis nüüd lugu naistega kui
das on, vähemalt saame meie seda
süüdi Eeva kaela veeretada, et ks
Eeva edvistas. Mis tahab aga vaene
Aadama sugu teha ja millega end
vabandada, kui nad endid poleerivad
ja viksivad, sest Aadam oli ju tõsine
mees? Tänapäeva mehed ei lepi
ei lepi aga sugugi sellega, kuidas
Jumal neid on loonud, sest ajavad
habet ja kammivad juukseid viimase
moe järele, riietusest rääkimata.
Aadamal oli see kõik tundmata.

Margo.

„Gunnari" vastuse pufeul
„Maranamäe Jussile".

(..Abieluleht" Nr. 4.)
Lp. Gunnar! Ma ei küsinud Teilt

mingisugust nõu, et mulle vastasite,
kuid tänulik siiski, et Teie oma
suuri teadusi saladuses ei hoidnud.
See oleks Teist juba küünla vaka alla
panek olnud, kui ütlemata oleks jät
nud et puudreid võib peale vürtsi
kaupluste veel peenikestest moe
äridest osta, ja et niisugune puuder
praht on, mis paar-kolrn senti gramm
maksab.

Mis puutub sellesse ,et mina just
puudrit ostan, selle kohta pean küö
ütlema, et mingisugune puuder mind
ei huvita, sest tulen loodusliku ilu
ga rahuldatavalt Läbi. Ja kui Teid see
maitse asi huvitab (ärge jääge imes
tunult jälle mõtlema: missugune mait
se asi „puuder"), siis jääb see mulle
ükskõik, kust Teie seda ostate, kas
vürtsipoodnikult, moeärist, või ostke
minupärast kas või täikalt, kui ta
hate. Ka on mul ükskõik, kui kalli
puudri Teie ostate, kas maksate kolm
senti ehk kolm kr. grammist, oma
maitse ja oma raha.

Ärge tehke imestavat nägu, et ini
mesi elab, kellel pole aimdustkl
elust, sest „elu" laseb ennast väge
mitmekülgselt mõista, ja just 
pärast leidubki niisuguseid olevus™
kellel sellest aimdusedki 
niisamuti kui Teil arusaamine mõt
test.

Nimetate mind ..nähviks". Aga mi
na ei mõista küll Teile tõepoolest
nime anda. Imestan, et Teie ei ole
veel see vanapiiga, kes ligitõmba
miseks tehnilised abinõud tarvituse
le võttis ja oma nahka värvides
hiigla tolmu tegi, mis Teile vae
sekesele nii valusasti ninasse hak
kas, et üksi aevastusest ei aidanud
ja pidite suurema kisa tõstma. Mi
nu vastuses ..vanatüdrukule" oli öel
dud : ..Ligitõmbamiseks ei ole ju mag
needirauda ega kartulijahu tarvis,
peab vaid olema mõtteline elav ja
tingimata korraliku ülespidamisega"
ja et Teie lause Viimasest osast aru
ei saanud olete tingimata üks nii
sugune saks, keda vanapiiga lihtsa
kartulijahuga ligitõmmata ei saa, saab
aga ainult siis, kui ta kartuli jahule
nii palju kallihinnalist puudrit hulka
paneb, et puudri lõhn ületab kartuli
jahu lõhna, sest minu mõiste järele

tunnete Teie hästi ainult kalli
puudri lõhna.

Üllatusena kuuldub mulle Teie üte
lus: ..Puuder huvitab tõsiselt elule
vaatajat". Kui Teie oleksite seda.
Kas huvitaks Teid siis alaväärtuslik
asi, kui sellele kallihinnalise värvi
abil briljandiläige antakse ja veel
pealegi siis, kui seda iga natukese
aja pärast peab üle võõbatama, ei
ta momendikski tuhmiks ei muutuks?

Maranamäe Juss.

Jo§. Dlp.

Taäfef teel.

Talvel lumel valendaval
Tõuseb päike punavana
Ole nõmmetee,
Ole kõrge männimetsa,
Ole sõitva ree . . .

Talisel teel . . .

Taevavõlv on kumerana
Ole metsatee,
Valged kased lookadena
Ole sõitva ree . . .

Tali tel teel
Rahustu meel!

Oruveerul libiseval
Männitüved punetavad
Päiksekiirte käes
Kuuseoksad haljendavad
Talvekülma väes . . .

Talisel teel . . .

Lift. 6. ABIELULEHT Nr. &



Ets Erilase kiri „ Abielulehele".

Kõik. üleöö võib teiseks minna 
Ja vaata, sel hilisel südaööl, mil

kõik kellad löönud juba kaksteist,
istun ma valgena nagu vaim, iKna
veel üleval ja mõtlen sellele Kiriku
laulule, mis algab nendesinaisete
ilusate ning prohvetiiKkuae sõna
dega:

„Kõik üleöö võib teiseks minna..."
(ah!.. Ammuks see oli, kui korra

liku kingseppmeistrina tagusin saa
bastele aila taldu, istudes nii üksinda
oma toaneses, et hiirtel sellest ise
gi haie meel hakkas ja nad nii kohe,
kui õues pimedaks läks, minule i«Ka
seltsiks tulid. Voi palju on siis aega
möödas sellest, kui otsisin kesk tal
vel külmal ajal omale küljesoojen
dajat ja eluseltsilist, kellega võiks
julgelt ja silmipilgutamata läbi minna
kõigist elutormidest, nägu Israeli rah
vas Punasest merest.

Aga nüüd? Ei ole sellest kõigest,
mis oli siis, järel enam teps midagi.
See kõik-kõik on möödas või aja
looks muutunud, nagu seda peene
mad inimesed öelda armastavad. On
tulnud minulegi nüüd too tund, mis
paneb punetama neidude põsed nii
hellalt, et nad peavad kartma iga
vastutulevat kalkuni ja a'ab põksuma
meeste südamed sama kõvasti kui
vanad koitanud ja kulunud ratastega
seinakellad.

Kui mu kuulutus oli ilmunud lehes,
jäin ootama kirje, harutades enda
misi, kas peaks leiduma neid, kes
•vastavad minule. Naisevõtmine, 
see pidi ju olema nii raske, seletas
mulle ikka mu truu sõber Pikk Pee
ter, kes kursis kõigi nendesarnaste
armuasjadega, mis sama keerulised
kui, 'noh, mina ei tea mis asjad?

„A\eie isad võtsid meie emad,"
ütles Peeter ikka käsi ahastades tae
va poole sirutades. „Aga keda, 
keda peame võtma meie õnnetud?!
Ütle, noh, ütle nüüd ise, mis kasu
saame sellest, kui võtame kaela võõra
naise? Ja teisiti, teisiti, mu sõber,
meie võtta ei saa."

Nii see ju on, aga ma ootasin
siiski kirje, sest see pole teps mitte
hea kui inimene on üksinda, nagu
seda peenemad inimesed ütlevad.
Oleks hea, nii mõtlesin, kui leiduks
ükski sooja südamega ja õrna hin
gega naine, kes mu kuulutusele vas
taks, sest siis ei pruugiks mul iga
päev kütta ahju, vaid mu külmetavaid
külgi soojendaks keegi teine, kes pa
lavam kui nood pilgud, mis loitlevad
noore ja nägusa neiu silmis.

Äga kirje, —>neid sain ma kümneid
ja kümneid, nii et mu töölaud, kus
enne seisid haamrid ja liistud, oli
kuhjatud kirjadega, mis lõhnasid nii
imemagusait, et ma otse purju jäin
ja lauima haKkasih nõnda valjult, et
peremees mu tuppa tormas, ähvarda
des mind tänavale tõsta, kui ma
oma kisa kohe ei lõpeta.

Üldse ei vea mul lauludega, kui
gi seda nii väga armastan, nagu koo
lilaps kroonupühi. Varem kui elasin
teises kohas, tahtsin ikka alati laulda
seda imeilusat laulu, mis algab nen
desõnadeqa, ..Kui oleksin laulu
lind ..."

Aga alati, kui olin kõige kõr
gema häälega laulnud need öeldud
sõnad, põrmas naaber rusikaga sei
nale ja kisendas nii kõvasti, et ülalt
toa usklik eit seda alati viimasepäeva
pasunaks pidas:

„Noh, kurat, siis ostaksin ma, pea
meeles, kõhe kolm kassi!"

Siis, kui see peremees minuga
riidlemas oli käinud, ei jäänud mul
üle muud, kui lugeda läbi kõik kirjad
ja neile vastama hakata,, nagu seda
viisakas komme nõuab. Katsusin ja
katsusin, aga kõigile ma vastata küll
ei jõudnud, sest siis peaksin ma seda
tegema veel praegu.

Nüüd pole mul selleks aga enam
aega, kuna pean hoolega tegema
tööd ja korjama raha. On ju see kir
jutamine minul ka nüüd keelatud,
sest nood ajad ja too õnnis pois
mehe põli, mil tohtisin veel vallat
leda ja tiivaripsu lüüa, jõuab selle
sinatse nädala lõpul lõpule.

Eks tuli mulle ka üks kiri kutsega
tulla kohtama. Et ei ole mitte vii
sakas üht naisterahvast või daami,
nagu seda peenemad inimesed ütle
vad, oodata lasta, ajasin kohe kor
ralikult habeme, mis oli kasvanud
kolm aastat, otsisin ülesse uued ki
rikuriided ja seisingi sel õhtul kell
7 Kaarli kiriku juures nii sirgelt nagu
vanasti vahisõdurid kuberneri lossi
ees.

Mu süda põksus ja nägu õhetas
kogu aja. Ent siis, kui nägin enda
poole tulevat üht naist, kes pidi
see kirja kirjutaja olema, lõid mu
kukkunud, kui. mitte see naine mu
põlved äkki nõrgaks, ja ma oleksin
käealt kinni poleks võtnud.

„00, mu kallis Ets Erilane, siin
on see soe süda ja õrn hing, keda
sa otsisid," hüüdis ta mulle käsi
vastu sirutades.

Suur jutumees pole ma olnud ku
nagi, kuid seekord unustasin ma
rääkimise sootuks, kuigi mu suu oli
lahti ja silmad pärani peas.

Aga sellest polnud ka lugu. Naine
rääkis ise, ja ta sõnad jooksid suust,
nagu vesi alla kosest.

„00, sina mu Ets," seletas ta
ennast mu vastu surudes. „Tule, noh
tule ometi mu kuumade käte vahele,
tule ja ole siin kui pisike konnapoeg
pehmes liilepõõsas. Ma olen nii õrn
kui õhukene jää, ja mu süda on nii
soe nagu palavaks põletatud tellis
kivi, mis voodilinasse mähitakse ja
haigele kohale asetatakse. Olen nai
ne, nii nagu neid on vähe, sest kolm
korda olen olnud ma juba mehel.
Need kolm meest, kes kõik juba
surnud, on olnud übed tõsised ja tub
lid mehed, keda leinavad kõik.

Kui surnud esimene, käis teine ik
ka nutmas tema haual, ja kui varises
mulla alla teine, otsis ta kalmu
künka ülesse kolmas.

00, Ets, Ets, Ets!.. Kui sa ai
nult oleksid näinud kuidas ta nut
tis ja kahetses, et see tubli mees
surnud liig vara ...

00, tule, Ets, tule ja suru ometi
mu õhkuvale rinnale oma pea, oo
tule, sa kõigi Kitseküla kingsepp
meistrite kuningas!.

..Naise tahtmine on Jumala taht
mine", ütlevad peenemad inimesed,
ja, et ta seda on tõesti, sain aru
nüüd ka mina. Järgmisel hommikul
tuli see naine minu juurde, jootis mu
purju ja siis, ma ise küll ei mäleta,
aga Pikk Peeter ütles hiljem, et me
siis õpetaja juures ära olla käinud.

Õpetaja olla küll öelnud, et purjus
inimesi paari ei panda, ent selle pea
le olla vihastanud Hirlanda, mu
nüüdne pruut, ja öelnud:

„Mis muud jäi mul siis üle? Tar
gapeaga ta siia poleks ju tulnud!"

Ja nõnda ma siis olengi nüüd peig
mees, kellele kõik tuttavad naised
soovivad õnne, mehed aga teevad
õnnetu näo ja lausuvad:

„Kahju, kahju, et ka sina selle
karika tühjaks pead jooma! Võib ju
olla, et sulle see päris põrgu veel
kätte ei tule, aga siiski on parem
karta kui kahetseda ja sellepärast
soovitan sulle sõbramehe poolest
enne pulmi vähemalt ühed poksi
kursused läbi teha!.."

Ets Erilane.

nud kõige kallimad pühadekingid, kui
lasid endid laulatada. Ent kallis pii
haderahu, mis ehtis pulmaõhtut, lõp
pes paraku varem kui saabus küm
nes pulma aastapäev.

Loviise ja Aleksander Jär m u t
tõotasid küll tol päeval olla iga
vesti ainult üksteise päralt, ent
nüüdseks on nad paljude teiste kom
bel unustanud säherduse tõotuse, siir
dudes igaveseks teineteisest eemale.

Anna ja Heinrich 0 t s'ad abiellusid
1924. a., kuid nüüd on neilegi jube
villand sellisest kooselust, mis hästi
ei tahtnud sobida.

Akuliina ja Arthur Stop p e 1 -
man n'id ulatasid üksteisele käed ja
südamed 1926. a. Kuid neljast aastast
aitas aga, et toda tegu kahetseda ja
lõpetada.

Lydia ja Aleksander B r a n t e n lii
deti üheks paariks 1927. a., kuid
nüüd tühistatakse tehtud otsus, ku
na Aleksander Lydiale antud luba
dused selle lühikese aja kestel unus
tanud.

juuli ja Robert Vek r a m hüüdsid
Robert kahetseb nüüd seda uisa
päisa tehtud hüüdu, kuna Juuli pole
selline naine, nagu ta tõotas olla.
Kohus leiab Roberti palve põhjenda
tud olevat, vabastades tema lõplikult
naisest.

Ülejäänud 12 paari lahutuspalvcte
kohta otsust veel ei tehtud, kuna
peeti vajalikuks uusi tunnistajaid üle
kuulata.

mann ja Rosalie Holmberg; Rudolf-
Abram Ithal ja Hilda Ulk; Eduard
Lüli ja Olga Losser.

Surnud: Helene-Äuguste Archi
pov; Tio Leinvoll; Lydia Rehesaar:
Elvine Treimann; Linda-Alide Sii
mann; Peter Valddorf; Mihkel Ein
sok, Oie Arbeit; Julius-Vilhelm-
Voldemar Bechmann.

Cafjutuäfojafl.

Alles aastat neli-viis tagasi, kui
meil abielulahutuste arv kohutava
kiirusega kasvama hakkas, juhiti
mitmel ja mitmel korral tähelepanu
sellele, et meie juutide keskel la
hutusi ette ei tule peaaegu sugugi.
Juudid näisid tõesti arvavat, et seda,
mida kokkupannud Jumal ,ei tohi la
hutada inimene. Üheks esimeseks
hebreasoost pääsukeseks, kes unus
tas need sõnad, osutus pealinna
tuntud arst Max Klompus. Paraku ei
jäänud see esimene pääsukene ka
viimaseks, vaid mõne aja möödudes
võis teisigi selliseid paarikesi nähe
külluses.

Eriti sagedaseks on lahutused juu
tide keskel muutunud aga nüüd. Pea
aegu igal nädalal võib lahutuskojas
askeldamas näha juute, ei üksinda
voori, kes enamikus unustanud isade
kombed, vaid ka mehi-naisi, keda
kuidagi enam poisikesteks ei saa pi
dade.

Sellised on ka Sara ja Ruben D i a
tnanfid, keda paari pandi Tartu
juudiusu sünagoogis. Kakskümmend
aastat elati koos, ent siis ei saa-
Dud kumbki pool üksteisega enam
rahul olla, vaid hakkas lahutust
nõudma. Ja nüüd, peale aastapikkust
protsessimist, said nemad ka selle.

Martha Paulner ja Karl Alek
sei otsisid varju tuliste noorustor-

mide eest ja arvasid selleks kõige
kohasema varjupaiga olevat abielu
sadama, kuhu pidulikult sõideti 1912
aastal. Nüüd on mõlemale aga selgu
nud, et abielusadam pole alati su
gugi vaikne ega rahulik. Siiagi pää
sevad tormid, siingi puhuvad tuuled,
mis selpuhul Martha ja Karli igave
seks lahku viisid.

Elfriede ja Felix Palgi elasid lep
likus vaimus aastat viisteist. Ent
nüüd on siiski purunenud õnn ja ühi
selt esitatud lahutuspalve, millega lõ
peb kauane kooselu.

Samasele teele on astunud ka Sig
rid ja Dimitri P r i s n j a k o v'id, kel
le eluteed ühtisid 1917. aastal.

Kusagil Kiievi pool algas Maria ja
Alfred Lu i k'ede armastus, mille tu
lemuseks olid pulmad 8. märtsil 1918.
aastal. Eestisse tulles sigines aga õn
netaevale tumedaid kõuepilvi, mis
aiva tihenesid, sundides neid, kes ku
nagi üksteist armastasid kõigega, mis
neil oli, otsima lahutust.

Ei söandanud seda kuidagi arvata
Selma P e t j e r, ega kartnud ka te
ma Karl, et nende abielu võib lõp
peda varem kui nad ise astuvad oma
viimase sammu. Ent seda siiski juh
tus ja lahutuskoda uhtus möödunud
nädalal mõlemad üksteisest kaugele.

Anette ja Villem Kanari k'ud ar
vasid, et nad üksteisele on kinki-

Perekondlikke teateid.

Ristitud: MJlvi-Silvia Unt; Evi
Umberg; Rudolf Allik; Valter-Erich
Sepp; Kaljo Treier; Friedrich Tem
bcrg; Evi Evartov; Ilmer-Keljo Leo
mar; Ilmar Sarnet; Frants Mõtte.

Kihlatud: Karl Selistemägi ja
Pauline Teraband; Hugo Patrik ja
Mary-Johanna Troonberg; Evald-
Valfried Essmann ja Vanda Toom:
Ludvig-Immanuel Kadak ja Olga-
Marie Mühlbach; Bernhard-Mikolin
Paljak ja Julie Hammel; Villem Pol
loson ja Anette-Johanna Egorov:
Aleksander Loorents ja Emilie-Ade-
Bne Lass; Treugott-Julius-Andreas
Grenzmann ja Lisette Tõnström; Jo
hannes-Mertin Nahkur ja Helmi-

Hermine Steinberg; Arnold Sirrel
ja Hermine Treielt; Voldemar Viik
mann ja Ailide Tunt; Johannes-Au
gust Velberg ja Hilda-Elise Tiitson;
August-Voldemar Kellas ja Martha-
Klarissa Kalju.

Laulatatud: Friedrich Veinart
ja Delile-Auguste Pellmann; Eduard
Lepp ja Karoline-Sophie Schmidt;
Albrecht-Theodor Röthel ja Marie
Nuga; Aleksander Tamfeld ja Linda
Muldo; Erich Herramann ja Helmi-
Helene Luht; Martin Martinson ja
Emilie Martinson; Mihkel Poomann
ja Marie Aasa; Bernhard Paljak ja
Julie Hammel; Elmar Pelling ja 01-
ga-Auguste Pihelgas; Robert Koger-

Naljad.
Ettekuulutus.

Naine: „Alfred, me käisin täna
hiromandi juures, ja ta kuulutas mul
le ette, et saan sünnipäevaks uued
kingad."

Mees: „Noh, vaata nüüd, kas ma
ei ole sulle ammu öelnud, et sar
naste naiste juurde ei maksa minna.
Nad ei räägi kunagi õigust."

õiguse kaalukus asi.

Võsaelanik põletas metsa
Martin Truup, pealtnäha kõigepa

remais aastais olev mees, näib ar
mastavat mustlase viisil elada. Met
savaht G. Viikberg teab tõendada,
et ta suvel koos naisega elab Üle
miste järve ääres männimetsas, kus
sisseseatud päris korralik eluase.

Juba mõnda aega märkas G. Viik
berg, et kohas, kus elab M. Truup
naisega, murtakse maha ja põletatak
se noori mändi. Septembris õnnes
tuski G. Viikbergil kinni püüda M.
Truupi, kelle kohta rnetsapõletamise
pärast seati kokku protokoll.

Kohtus M. Truup ennast süüdi ei
tunnista. Tema polla sugugi „pätt",
vaid viibinud metsas selleks, et kor
jata seeni. Mees unustab aga, et
tema elukoha läheduses, väikese jaa
ma juures, ei kasva üldse seeni. Ka
puid polla tema murdnud, vaid põ
letanud ainult kuivanud oksi, kuigi
see metsas keelatud.

4. jsk. noor uus rahukohtunik ei
pea aga mehe juttu ustavaks, vaid
karistab teda 10. kroonilise raha
rahatrahviga või maksujõuetusel 2
päevase arestiga. Peale selle tuleb
mehel tasuda põletatud puude hind
27,50 krooni või selle mittemaks
mise korral veel 7 päevaks aresti
minna.

Noored kokainistid.
Aleksander Uusar ja Eduard Suik

on aastatelt küll alles võrdlemisi
noored, kuid siiski juba väga süga
vale langenud. Kokaiini ja morfiumi
tarvitajatena evivad nad suure kuul
suse, ja neid võib alati näha linfia
hoolekande osakonna ruumes, mis
pealinna kokainistide ja teiste põhi
kihti kuuluvate inimeste kohtamis
paiqaks.

Sealt püüdis kordnik V. Lell kinni
ka A. Uusari, kelle juurest läbiot
simisel leiti kokaiini ja morfiumi. Ko
dus läbiotsimist toimetades, enam
midagi ei leitud, küll aga püüti sealt
kinni E. Suik.

Kohtusse on ilmunud ainult Alek
sander Uusar. Ettepandud süüdistust,
kokaiini ja morfiumiga kaubitsemist
ta omaks ei võta. Leitud kokaiin
ja morfium olla olnud vaid oma tar
vitamiseks.

Ent sellegipärast karistab kohus
mõlemaid mehi 15 kroonilise raha
trahvi või 3 päevase arstiga.

Sa oled pull!..
Noormees Rudolf V. on vanavõitu

naise Na ta lie 0. kohtusse kaeva
nud sõimamise pärast

Asi on tume, kuid niipalju võib
siiski aru saada, et Rudolfi ja Nata
lie tütarde vahel kunagi midagi soe
mat on olnud. Mida just, kes seda
teab.......

Noormees on pahandanud aga kui
dagi preilikeste ema, kes teda1 ühel
heal päeval oma toas sündmusteta
sõnadega õnnitlenud, öeldes muu
seas mitmel korral:

„Sa oled pull, just pull oled: sa
ega tee muud, kui ajad taga naisi!"

Rudolf V. polnud agä sellise ni
metusega rahul, vaid palus Na ta lie
O-le karistust. Ka kohus toetab V.
süüdistust, parreerides 0. vastu
ataagid, mida see ette võtab oma
sõnade põhjendamiseks.

Naise kangekaelsuse murrab aga
kohtunik, kes Natalie 0-d karistab
7 päevase vangistusega, mida kuu des
suuresuuga naine silmapilk vaikseks
jääb.

Mõndasugu&l.

Õhk dünamiidi asemel.
Vedelal õhul on see omadus, et ta

edendab põlemist mitukorda suure
mal määral kui harilik õhk või õhu
hapnik. Aga et igasuguse põlemise
juures palju gaasisid tekib, siis peab
ka vedela õhu ja põletavate ainete
segu põlemise juures tekkima sama
sugused tagajärjed, kui näit. söe,
bertolett-soola segu põlemise juu
res, s. t. peame saama plahvatuse.

Seda vedela õhu kasulikku oma
dust hakati kõige esiteks Saksamaal
kasutama dünamiidi asemel. Kriidi
kaevandustes Rudendorfi läheduses
tarvitatakse kriidikivi lõhkumiseks
kõvast papist valmistatud padruneid,
mis kohedalt täidetud savi ja nafta
seguga. Enne tarvitamist lastakse see
segil vedela õhu sees läbi imbuda.
Padruneid pannakse lõhkema elektri
voolu abil.

Sellel uuel lõhkeainel on paremu
sed dünamiidi suhtes, sest ta on
täiesti hädaohuta ja ei lõhke kuna
gi teadmatult, mille läbi võiksid suu
red õnnetused tekkida. Kus niisu
gune padrun mõnesugustel põhjus
tel ei lõhke, siis aurab temas olev
vedel õhk kiiresti ära, ja padrun
muutub täiesti kõlbmatuks.

Ülesvõtmiseaparaat jalutus
kepis.

Sest ajast alates .rail üles leiti
broomplated, võib väga kiirelt üles
võtteid valmistata. Kuid reisipeal on
hädaohtlik klaasplatesid kaasas kan
da. Kuid ka sellest on üle saadud,
nimelt, tarvitatakse tselluloosist või
želatiinist platesid, mis broomhõbe
daga üle võõbatud.

Sarnased lindid mässi takse ümber
rullide, millega nad aparaati paigu
tatakse. Äparaat on mahutatud ja
lutuskepi peasse. Platedeks tarvita
takse neid tselluloosist linte. Iga
niisuguse lindiga on võimalik teha
25 moment-ülesvõtet. Piltide suu
rus umbes 2 3 sm.

Kõige väiksem pilt maa
ilmas.

Kõige väiksema pildi maailmas on
maalinud keegi Hollandi kunstnik, kes
maalis pildi nisutera ühele küljele.
Pilt kujutab möldrit, kes jahukotiga
veskitrepist üles sammub. Seal li
gidal seisab salkkond talumehi ja
hobune vankri ees. Pilti võib vaa
delda ainult kõige tugevama suu
renduse juures.

Tulusaid näpunäiteid.

Kui kingad jalgu vaevavad.
Kõiki kingi, ka la kk-kingi saame

veidi avaramaks teha, kui pigistava
koha peal hoiame soojavee lapi.
Lakk-kingade juures tuleb hoolt kan
da, et jalg naha enne juba soojaks
teeks. Kui kaloss kinga hõõrub, siis
tuleb kontsa panna kas kork ehk
kummi alus. Kummielust valmistada
vanadest kummikalossi kontsadest

ehk taldade tervetest tükkidest.

Prillide tüütav udustu
mine.

Prillide udustamist külmal ajal soo
ja ruumi astudes, saame kõrvaldada,
kui klaasid pehme seebiga ettevaat
likult, kuivalt üle hõõrutakse ja pä
rast pehme, linase lapiga läikima
aetakse. Sellist toimingut tuleks kor
rata iga B—lo päeva tagant.

Poleeritud asju
puhastatagu petrooleumisse kastetud
lapiga ja kuivatatagu pehme, villase
lapiga.

Naela
ei sae tihti hõlpsasti puu sisse lüüa.
Kui neid natukene seebiga sisse hõõ
ruda, on sisselöömine kergem.

eun imuKiu*; itsi vtsieau iufv fuugat.

Peevleid nuhastatakse
r eejjiciu punasunaasc

äädikasse kastetud lapiga. Peale se
da pühitakse klaas pehme lapiga
hästi läikima.

Pleekinud käsikirju
saab jälle loetavaks teha kui imbu
tatakse kuivatuspaber rauavitriooli
ga ja asetatakse pleekinud kirjale.
Kiri läheb jälle täiesti loetavaks.

Maste pudeleid
saeb puhtaks, kui neisse pannakse
tuhka, korgitakse kinni, pannakse
katlasse külma vette ning aetakse
keema, jahtunult raputatakse tuhk
pudelitest välja. Kui pudelid ära uhta,
siis säravad nad puhtusest. Igasugu
õlipudeleid võib niiviisi puhastada.

mitu kuud järjestikku!"
Isa: „jumal tänatud, et ma seal

, ametis ei ole!"

Lapse loogika.
flts: „Ema, miks annad sa leiva

koorukesed tädile?"
Ema: „Siis saame mune. Tädi söö

dab nad kanadele."
flts (järele mõeldes): ..Ema, ära

anna enam, ma söön ise ja hakkan
munema!" _

Savivaasi,
kui see mõranenud ja vett läbi laseb,
saab uuesti tarvitamiskõlbulikuks te
ha kui mõra seestpoolt kuuma pit
satiga ehk lakiga üle tõgimata.

Väike vahe.
Härra (oma endisele kutsarile, kes

sõnnikukoormage vastu tuleb): „Noh,
Mihkel, kuidas käsi käib?"

Mihkel: „Tänan küsimast kau
nis hästi! Enne vedasin teid, nüüd

sõnnikut. Ei tunne suuremat va
het ühtegi!"

Õnnelik öövaht
Jüts, kelle isa öövaht, koolist ko

ju tulles: ..Isa, kooliõpetaja ütles, et
naabermaadel kestavad öö ja päev
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?V~er.
OHn minagi rumala, kummalise tuju

tõttu tuhninud pööningul, kust va
nade pakk-kastide, „Perno Postime
he" numbrite ja muu isa-isadeaegse
kolu ja hiirepesade vahelt olin leid
nud paari vanu lumelaudu ehk suus
ke, nagu neid armastatakse nimeta
da, ja nüüd käis mu tillen-tillen Elli
mulle peale nagu uni, et tee üks
sõit ja tee üks sõit...

Olin lugenud hirmuäratavaid lugu
sid, kuis suusatajad murravad sääre
luid nagu õlekõrsi, jäävad lumela
viinide alla, kust neid ainult selleks
väljaõpetatud koerad üles leiavad ja
sellepärast, kuna mul elu korraga
hirmus armas näis, ei saanud kuidagi
aru EM imelikust tujust. Otlesin tal
le lausa välja oma arvamise suusata
misest; tuletasin meelde eriti hirmu
äratavad lood hundiaukudest, lume
tormidest jne., mis alati varitsevad
julgeid suusatajaid, lootes sellega ko
putada ta inimarmastuse tundele, ent
kõigele sellele vastas Elli ainult täht
päeva määramisega.

Nähes mu abipaluvaid silmi, tröös
tis ta mind sellega, et mul tarvis ei
olla ette võtta nii tõsist retke, vaid
temale piisab sellestki kui alla sõi
dan keldri katuselt, kus eriti tore
hang olevat. Ilma selle sõiduta ei ar
mastavat ta mind üldse enam ja pea
le selle olla suusatamine väga ter-
Tisline sport, tema aga eelistavat kõi
gile muile sportidele.

Nii siis oli asi otsustatud.
Kogu öö ei saanud ma õieti und

laugele, vaid mind piinas kole luu
painaja, ja kui uinusingi korraks,
siis ärkasin võpatades hirmsast tun
dest, et lendan kuristikku, või et olen
maetud lumelaviini alla, kus läm-

bun. Rabelesin metsikult ]a virutasin
padja, mis mu suule sattunud, lae
alla, kust see tagasi kukkudes pe
sukaussi lendas, mind üle paiskas
külma veega, mis tundus surma puu
dutusena. Hommikul üles ärates olid
voodilinad läbi märjad, ma ise aga
sarnanesin rohkem kooljale kui ela
vale ja arvasin nägevat peas halle
juukseid.

Ent Elli, kes juba varakult tuli
punases kampsonis ja mütsis, ei
märganud midagi. Vaatamata, et ta
oma punases väga võluv välja nägi,
ei saanud ma tähelepanemata jätta
valusat puudutust südames siis nii
tuleb ta minu matusele.

Heitsin säärase hirmsa pilgu suus
kadele, mis iga teise eseme vist
ära oleks hävitanud, ent need sei
sid endiselt tagasihoidlikult nurgas
ja nii ei jäänud mul muud üle, kui
Elli toodud määrdega nad läikima
hõõruda. Nü ei näinud nad tõesti
enam nii kohutavatena ja kui suu
sad õlale võtsin ning Elli ees, mina
järel, keldri poole suundusime, leid
sin endal koguni julgust olevat uue
mat foxi vilistada.

Kuid mu tuju langes jalamaid uuesti
allapoole nulli, kui Elli, olles asja
tundliku pilguga takseerinud keldri
katust ja hange, avaldas, et siin eriti
kohane olevat sooritada suusahüpet

Ei mäleta milliseid sõnu laususin
ja kuidas üles sain, sest alles keldri
harjal tulin jälle teadvusele. All sü
gavuses nägin Elli punast mütsi ja
kadakast karjamaad. Kogu mu elu
sündmused vilksatasid mu vaimusil
me eest mõõda kinofilmina. Huuled
sosistasid mingit ammu unustatud
palvet...

Mu mõtted katkestas Elli hääl, mis
nõudis, et toetaksin kepid harjale ja
lendaksin siuhti-viuhti alla. Oliimm
liku pingutusega toetasin kepid, pi
gistasin silmad kinni ja lendasin
tõesti.

Aeg näis mulle igavikuna. Tundsin
esmalt külma tuult kõrvus ja siis
algas säärane paukumine ja raksu
mine, millist enne ei olnud kuulnud.
Kuulsin Elli häält hüüdvat, et pare
male hoiaksin, ent juba tundsin, et
mitte enam mina suuskadel, vaid suu
sad minul sõidavad. Tundsin end
kordamööda langevat ja tõusvat ja
lõpuks tulist valu kohal, millel ha
likult istutakse.

Olin õnnelik, kui teekond lõppes
kadaka põõsas. Vaikides ajasin end
üles ning sõnalausumata läksin koju,
kus suusad jalamaid tuhandeks tü

kiks tagusin. j
Praegu ei ole mul suuremat viga,

väljaarvatud, et käin karguga, lõua
luud veidike logisevad ja hästi is
tuda es saa. Ah soo, oma püksid
andsin kaltsukorjajale. Ellile olen an
destanud ei või ilma temata elada,
pealegi kui ta õrnad käed nii hästi
valu vaigistavad. Koguni ootan, mil
lal jälle vabalt käia saan tahan
teha üks suusasõit, seekord Elliga
kahekesi.

Hädaohtlik naine.
F. Holnar.

Tutvudes lähemalt naisega, olge
äärmiselt ettevaatlik, kuna on ole
mas hädaohtlik naiste tüüp, kes ha
lastamatult koorib iga mehe.

Milline, küsite, on see naine?
On olemas naisi, kes meeleldi kü

lastavad peeneid restorane, armas
tavad seal hästi õhtust süüa ja sekti
juua. Ent see pole veel kuidagi häda
ohtlik, sest palju võib üks naine
ikkagi süüa ja juua? Selline lõbu
osutub võrdlemisi odavaks.

Edasi on naisi, kes soovivad alati
omale uusi, ilusaid riideid. Neile os
tetakse üks kleit suure õhtuse selts
konna jaoks, teine väiksemas rin
gis esinemiseks, riietus teatris käi
mise jaoks ja kallis kasukmantel.

Palju on naisi, keda vaimustavad
igasugused ehted. Sarnane lõbu on
juba eelmistest kallim, ent ei hävita
igal juhul siiski tublit meest. Daa
mile, kellele meeldivad ehted, oste
takse nimepäevaks käevõru, sünni
päevaks kaelakee, jõuluks briljant
sõrmus. Sellega oleks ka kõik täht
samad asjad õiendatud.

Aga. pange tähele: kas olete
kunagi näinud naisi, kes ei tunne
huvi kalliksmineveist lõbudest, vaid
elavad vägagi kokkuhoidlikult. Ne
mad ei vaja sekti, moodsaid riideid
ega ehteid, vaid ainult raha, mida
nad alati hoiukassadesse paigutavad.
Ent siiski, härrased, hoiduge sel
listest naistest, sest just nemad ongi
hädaohtlikud. Kuidas? Hoiukes
sa, see ei täitu kunagi!..

Seismajäänud
kirjad:

..Tõsine kodu"— 5, ..Eluseltsiline"
3, „Uus elu" 2, ..Liilia" 9,

..Reesi" 12, ..Siseinimene" 1,

..Renate" 8. ..Kahekordne kevad"
5, ..Meeri" 3, ..Kolibri" 1,

..Liilian" 1, „Tiiu" 2, ..Luule"
1, ..Blond 26" —l, ..Leekiv lään,

Viljandist" 1, ..Õnnelik leid" 2,
..Kilde" 2, „Uus kodu" 2.

kahetse" 3, ..Unustame minevikku"
4, ..Provintsineiu" 3, ..Katet

inimest" 1 kiri.
- Tartus, Rüütli tn. 11, OldiseS
Äjak. kont on seisma jäänud tdrt
..Olen tänulik" aIL

Ristsõnade hind
mõistatus.

Sõnade tähendus vasakult pare
male: 1. Kepp, mis lüüakse maa sis
se; 3. Mitte suur; 1. Tallinna tun
tud näitlejanna eesnimi; 5. Muistnn
sõjariist; 6. Vanaaegne keiser; 1.
Lammas.

Ülalt alla: 2. Ajaleht, mida jul
gesti kõigile soovitada võite.

Kõigi õieti lahendajate nimed
avaldatakse „Äbielulehes" nr. 7 
2-le õieti lahendajale antakse pree
miaks kaks aastakäiku „Abieh>*
lehte."

LMc. 8. ABIELULEHT Nr. 6*

Vastutav toimetaja ja väljaandja
A. Jiirisson.

Jfetottktf". Tirib* & Avfc •

Töö heal 

mm Teatame kõigile oma austatud kaubatarvitajaile, et m
 Q oleme avanud W

g Väike Karja tän. Nt 3 Z
10 mees- ja nais-valmisriiete magasini, kust müüme 
V soodsad tingimusil (ka järelmaksuga) mitmesuguses JJg
0 headuses kodu- kui ka välismaa materjalist valmis- £

tatud O

1 metslt |a aaisMeU. s

j Tellimised täidetakse kiirelt ja korralikult. 
Kõige austusega

K-m. Vennad J. & A. Schulkleper

Kuulutusi

ilmuvassse „Abielulehte" võetakse vastu

neljapäeva õhtul kl. 6-ni.

Palume kuulutajaid ja kuulutuste vastuvõtjaid seda
lahkesti silmas pidada.

TALITUS.

Unest aastast avatud

Holel - reslnran ..HIIU''

Saar Pärna mnt. nr 138, Nõmmel*
Kõnetraat 51.

Soojad ja mugavad kabinetid.
Kõik alkoholilised joogid. Kõõk

osava koka juhatusel.
MuusiKa igal ajal.

Sissesõidu puhul autodele ja hobustele
ajakohased ruumid.

Omanik O. Lieders.

BALTI IM mmm

saadaval kõiksugu oma- ja välismaa aja- ja kuu
kirjad. Rikkalik väljavalik igasugustest raamatutest.

Uus ..Abielutetit" saadaval juba igal reede õhtul.

Hallo eesti neiud I
Teiega soovivad tutvust kaks merehaigust. Kes on
see armas neid ja kirjutaks meile? Päevapilt soo
vitav. Aadr. Särg. Ahvenas, S-S. ..Sulev". Messers

p. W. Moorson & 00. 37 Mount Stuart Svuare
Cardiff Cngiand.

22 aastane proua, kelle
kelle esimene abielu lõp
pes lahutusega

soovib tutvust
tõsiste härradega. Eluloo
kirjeldus nõuetav Kirjad
saata slt. .Lahutatud" all.

Varandusliselt kindlusta
tud preilid ehk lesed Teie
ga soovib

abielluda

huvitav, korralik 27 a.
meesterahvas. Kirjad s.l.t.

~27-Õhulossid"

Härrad, kes tahaks
sõuda minuga seltsis laia

le elumerele, et jõuda
oma unistuste saarele.
Kirj. slt. .Aerutajad" all.

RESTORAN

..METROPOL"
üunßri i. A"? 4, ko/r. 434-95.

Einelaud alkoholiliste jookide,
kõiksuguste külmade ja soojade
suupistetega. Maitsevad lõunad
kl. I—s1—5 pl. Köök osava koka
juhatusel. Korralik ja vii

sakas teenimine.

RESTORAN

„TULETÕRJEKODU"
Sauna län. Nr. 1, Telef. 20-27.

Rikkalik einelaud alkoholiliste jookidega.
Maitsvad külmad ja soojad suupisted. Köök
osava vene koka juhatusel. Teenimine kor

ralik pererahvas lahke.

Haritud noormees, pike
ma kasvuga, hingeline,
25. a. vana, soovib

kiirelt abielluda
majanduslikult kindlusta
tud naisolevusega, kes
suudaks mind päästa elu
surmavast k ristikust.
Kirjad slt. „Ei kahetse".

Noor, elurõõmus naise
mees soovib

tutvust
prouade ja preilidega.
Soovitav õrnahingelised
ja heasüdamlised. Kirjad
slt. ..Elurõõmus"

Silmad siia!!!
Kolm iseseisvat ja va

randusliselt kindlustatud
noormeest soovivad tut
vust, hingeliste naisole
vustega. Foto soovitav.
Vanadus 17-25 a. Kirjad
ühes väikese elulookirjel
dusega järva-Peetri p.
ag. pk. Nr. 21. „Hingeline"
„Tssine", „Praktiline".

Tõsisdt elule suhtuva, iseseisva, haritud

tütarlapsega

( on. 25 a. ja väiksem kasv soovitav), sooviks
kindla sissetulekuga keskealine, teaduse- ja kunsti
alal töötav karske poissmees meeleldi tutvuda, et
ühiselt luua armsa kodu. Päevapilt soovitav, mis
aumehelikult kohe tagasi saadetakse. Teat. stt.
„SiscinimeneM.

_ Restoran v,Meriklubi" II
*"""* Suur Karja 18. Laenu Panga majas, tel. (2)34-31.

—— Suure tungi ära- külmade ja soojade ST
hoidmiseks baaris DnnfpS lanil suupistetega hinna- 0a
on publiku soovil ||()Ulul Id UU 9a š75 s. Maits
avatud, suures saa- vad ja odavad lõu- ra

oa üs igap. k. i|2l1— nad k IP2—6. "ö*
1|22 p- ..Meriband" |a tuti Lõunamuusika kl.

õhtul kl.ö—1:21 'aöllatie vahe'- Pühap. Five o'elock c=
kella 5—7. •

Austusega J. Treumann.
Haritud noormees soovib

tutvust
talutütardega, kuhu võiks
tulla koduväiks. Kirjad
slt. «Haritud väi"

Eluseltsilist
varandusliselt kindlusta
tud huvitavate ja kenade
preilide hulgast otsib king
seppmeister. vanapoiss.
Kirjad slt. «Vaene vana
poiss".

Vallatu noormees soovib

tutvust neidudega
lõbusaks ajaviiteks. Kir
jad saata slt. «Vallatu
noormees."

Kus viibite ilusad
kodumaa neiud?
Õrnahingeline, haritud

noormees soovib tutvust
ilusate, noorte kodumaa
neidudega! Olen varan
dusliselt kindlustel ja va
jan endale noort-ilusat
elukaaslast eluteele! Kus
viibite, vastake. Igavus
piinab mind Teie pärast.

Päevapilt nõuetavl
Kirjad: Rõuge, Sadramet
sa pk. „Nool'e'' tellimise
kviitungi nr. 15.666 ette
näitajale.

19.3. tütarlaps
soovib kohta. Rahul iga
suguse tööga. Südamest
tänulik soovitajale. Kirjad
slt. ..boore üksinda".

Kinoh aaslasf

härrade hulgast keda hu
vitab kino, otsib kinohai
ge daam. Kirjad slt. „Rel
li* all.

Soovin tutvust daamifega.

kellel omaette kodu, kuid
puudub eluseltsiline, kir
jad slt. ..Eluseltsiline".

Tugev meeshing, ihal
dan Sind omale eluras
kustes

kaaslaseks.
Kirjad slt. .Vahva kaas
lane".

Naishinged, tehnik
meeshing otsib

hirjavahcfDst
sõbra leidmiseks. Vastan
iga päevapildiga kirjale.
Saladus garanteeritud.

Kirj. Viljandi postkast
Nr. 87 „x—2l".

Kaks viisakat nööri
meest soovivad

tutvust
samasuguste noorte nei
dudega, foto soovitav,
kuid mitte nõuetav. Kinad
saata Räpina, härra As
sejevi kaupl. „ Ootus" ja
„Lootus".

Dlll Ailil vajab provintsi tellimiste ja kuu
j>iTUlvlUlClJl lutuste vastuvõtjaid ja üksik

numbrite müüjaid.
Asjast huvitatuid palume taita allpoololev kupong ja
kohe saata „AbieluleheM talitusele, Tallinn, Postk. 372.
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